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به فکر کارگران بومی نیستید :

کارگران کارخانه روی مورد حمایت 
قرار گیرند

باغ شهر فین نماد صلابت وزندگیباغ شهر فین نماد صلابت وزندگی

آفتاب نیوز: براساس گزارش های رسیده ، این مشکل در استان های هرمزگان، 
بازار  در  دریافت کپسول  برای  دارد. شهروندان  و کرمان وجود  بوشهر  خوزستان، 
آزاد)بخوانید بازار سیاه( باید بیش از ۳۰۰ هزار تومان پرداخت کنند!شرکت پالایش 
گاز سرخون و قشم با ظرفیت ۱۶ میلیون متر مکعب در روز، در ۲۵ کیلومتری 

بندرعباس قرار دارد. 
گاز طبیعی مورد نیاز تاسیسات این پالایشگاه از ۱۸ حلقه چاه در منطقه سرخون 
بندرعباس و گورزین قشم تامین می شود.پالایشگاه گاز سرخون و قشم، از سال ۵۷ 
آغاز به کار کرد و اکنون ۵ درصد از گاز کشور را تولید می کند. با این همه بخش 
از کوزه شکسته آب  " کوزه گر  المثل  از مردم هرمزگان مصداق ضرب  عمده ای 

می خورد" بوده و از نعمت گاز کشی شهری محروم هستند.
به نظر می رسد پس از آنکه دولت در تبصره ۱۴ لایحه بودجه موردی را گنجاند که 
بر اساس آن قیمت گاز مایع باید بر اساس فوب خلیج فارس تعیین گردد، حجم 
نابسمانی در حوزه توزیع گاز مایع افزایش یافته است، در روز های اخیر صف های 
مختلف  شهر های  در  مایع صف های  گاز  سیلندر های  دریافت  متقاضیان  طولانی 

استان هرمزگان، خوزستان، بوشهر، کرمان، فارس و ... تشکیل شده است.
شرکت پخش فرآورده های نفتی استان هرمزگان اعلام کرد که خانوار های این استان 

برای برخوردار شدن از گاز مایع یارانه ای باید در سامانه ای به نام سدف ثبت نام 
نبودن  این سامانه و مشخص  نام در  ثبت  فرایند  منابع محلی،  به گزارش  کنند، 

سرپرست خانوار در برخی موارد، مشکلات مختلفی ایجاد کرده است. 
اند در این سامانه ثبت  نتوانسته  از خانواده ها که فاقد کد پستی هستند  بخشی 
نام کنند، به ویژه کپرنشینان در شهر های مانند بندر لنگه و جاسک با این چالش 

مواجه شده اند.
همچنین برخی اهالی استان در تماس با آفتاب نیوز اعلام کردند که این سامانه با 
قطعی های مکرر مواجه است و بعضاً کد نیز پیامک نمی شود. یکی از آن ها گفت: 
بنده رستوران دارم و این مقدار سهمیه کفاف کار ما را نمی دهد و ناچار هستم به 

چندین برابر قیمت گاز را از بازار آزاد تهیه نماییم. 
به  اعلام  به دلیل عدم  اند  تکمیل کرده  نیز  را  نام  ثبت  فرایند  افرادی که  برخی 
مرکز پخش ناچار هستند که گاز را از بازار آزاد تهیه نماییند.مدیر شرکت پخش 
استان هرمزگان اعلام کرد که ۳۶۰ هزار خانوار در این سامانه ثبت نام کرده اند. 
خانواده های که در این سامانه ثبت نام کنند از سهمیه ۴ سیلندر گاز در ماه برخوردار 
می شوند. طرح الکترونیکی شدن پخش گاز مایع چند ماهی است که در این استان 

اجرایی شده است.
از  نیز  اهواز  نفتی منطقه  فرآورده های  این سرپرست شرکت ملی پخش  از  پیش 
ساماندهی توزیع گاز مایع در خوزستان برای جلوگیری از قاچاق خبر داد.در حالی 
که نرخ هر کپسول گاز مایع به صورت یارانه ای ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان است، همین 
می شود. تعویض  خالی  کپسول  با  تومان  هزار  نرخ ۳۵۵  با  آزاد  بازار  در  کپسول 

هرمزگان، خوزستان،  های  استان  در  مشکل  این   ، رسیده  های  گزارش  براساس 
بوشهر و کرمان وجود دارد.

 شهروندان برای دریافت کپسول در بازار آزاد)بخوانید بازار سیاه( باید بیش از ۳۰۰ 
هزار تومان پرداخت کنند!شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی قیمت هر سیلندر 
گاز مایع یارانه ای را بسته به وزن آن از ۶۱ هزار تومان تا ۱۳۶ هزار تومان تعیین 
کرده است، با این همه گاز غیر یارانه ای با چندبرابر این قیمت در بازار آزاد عرضه 

می شود.
این تفاوت  قیمت بازار سیاه گسترده ای ایجاد کرده که ادامه آن بدون نشتی در 
شبکه توزیع ممکن به نظر نمی رسد، مالک شریعتی نیاسری سخنگوی کمیسیون 

انرژی مجلس اخیرا اظهار کرد، تولید گاز مایع در کشور  بیش از ۶۰۰۰ تن است  
و طبق اعلام شرکت ملی پخش، نیاز خانوار های فاقد گازکشی با روزانه ۲۵۰۰ تن 
تامین می شود، اما به گفته مسئولین وزارت نفت روزانه ۴۰۰۰ تن گاز مایع گم 
می شود!یک دستگاه نظارتی در پاکستان اعلام کرد که ۹۰ دستگاه دولتی و ۲۹ مقام 
مسئول پاکستانی در قاچاق سوخت از ایران دست دارند، بخش مهمی از سوخت 

قاچاق شده به پاکستان گاز مایع است.
چندی قبل، پایگاه های خبری حوزه نفت و انرژی در ایران اعلام کردند که یک 
به  بوده،  فعال  گاز  در حوزه حمل  انحصاری  به صورت  که سال ها  ایرانی  شرکت 
کشنده های شرکت رقیب اجازه نمی دهد که عملیات بارگیری از مخازن را انجام 
برابر  در  گاز  کامیون های حمل  طولانی  ایجاد صف های  باعث  مسئله  این  دهند، 

مخازن شده بود و تا مدت ها ادامه یافت.
برخی کارشناسان معتقدند که قاچاق این حجم از گاز مایع و تشکیل بازار سیاه 
بدون مشارکت برخی شرکت های پیمانکار و احیاناض برخی مقامات و مدیران میانی 
ممکن نیست، ادعای که مسئولین مربوطه تا کنون به آن پاسخ نداده اند.گفتنی 
است برای پیگیری این موضوع با دو تن از نمایندگان استان تماس گرفت که حاضر 

به پاسخگویی در این زمینه نشدند.

کلافگی مردم استان های جنوبی در صف های طولانی گاز مایع

آخـر چـرا؟

تحت   فمتور  قالب  در  فین  شهر  باغ  به  روزه  یک  سفر 
مدیریت صباتور سوالات زیادی را در ذهن نگارنده ایجاد 
از  ای  قطعه  سال  هزار   ۵ تا   ۳ قدمت  با  ای  منطقه  کرد 
بهشت هرمزگان است که بزرگترین نخلستان  های ایران  
ذکاوت،  و  هوش  به  مردمانش  و  داده  جای  خود  در  را 
اوایل سال ۱۳۰۰ و  از  توانمندی و کیاست شهرت دارند 
شاید قبل از آن سیستم اداری در این منطقه حاکم بوده 
۶ دهه است که باغ شهر فین به عنوان بخش معرفي شده 
است اولین هاي آموزش و پرورش)مدارس (در این نقطه 

فعال بوده است. 
در  فینی  نخبگان  استان  مرکز  محلی  و  ملی  پارلمان  در 
ادوار مختلف نقش آفرین بوده و هستند در حوزه فرهنگ، 
های  شهرستان  بسیاری   از  منطقه  این  رسانه  و  ادبیات 
استان موفق تر عمل کرده است اما سوال اینجاست چرا 
علیرغم همه این ویژگی ها باغ شهر فین با توسعه بیگانه 
مردان  دولت  نمیخواهند؟آیا  را  توسعه  ساکنان  آیا  است 
ناشناخته  فین  های  نکرده اند؟آیاظرفیت  توجه  فین  به 
باقی مانده است؟ آیا  فین با همین رویه به پیش خواهد 
مفصل  گزارشی  در  که  است  سوالاتی  اینها  رفت؟همه  
و  مردم  با  درگفتگو  و  جنوب  سفیر  آتی  های  شماره  در 

مسئولان  فین به آن پرداخته خواهد شد

سرمقاله

به قلم: سردبیر
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تخلیه و بارگیری بیش از یک 
میلیون و 5۰۰ هزار تن کالا در 

بنادر شرق هرمزگان

از ابتدای امسال بیش از یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن کالا در بنادر شرق هرمزگان تخلیه 
و بارگیری شده است. مدیر بنادر و دریانوردی 
حمیدرضا  هرمزگان  شرق  و  باهنر  شهید 
و  تخلیه  به  اشاره  با  تختی  محمدحسینی 
بارگیری بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
کالا از ابتدای امسال گفت: در حوزه غیرنفتی 
با  یک میلیون و ۲۷۵ هزار و ۴۳۱ تن کالا 
افزایش ۴ درصدی و در بخش نفتی نیز ۲۹۸ 
هزار و ۸۶۴ تن کالا تخلیه و بارگیری شده 

است.
او گفت: ۴۱ هزار و ۸۷۴ تن انواع کالا نیز به 
مقاصد ارمنستان، عراق و قرقیزستان ترانزیت 
از بنادر  با بهره گیری  شده است. بنادر شرق 
تجاری و مسافری در مرکز و شرق هرمزگان، 
در حوزه های مسافری داخلی و بین المللی، 
تجاری و گردشگری دریایی فعالیت خاص و 

منحصر بفردی دارد.
 به گفته وی؛ همچنین در هشت ماه نخست 
انواع  از  فروند   ۸۶۴ و  هزار   ۳۶ سال جاری 
شناورها در بنادر شرق هرمزگان رفت و آمد 
کردند که این میزان جابه جایی افزایش هفت 

درصدی را به دنبال داشته است.

ثبت رکورد شنا با دست و پای 
بسته در خلیج فارس 

جهان  و  ایران  استقامت  شنای  رکوردار 
در  ارتش  دریایی  نیروی  روز  با  همزمان 
آب های خلیج فارس موفق به ثبت رکورد شنا 
با دست و پای به مسافت ۱۰ کیلومتر شد.علی 
نصیری رکوردار شنای استقامت ایران و جهان 
همزمان با روز نیروی دریایی ارتش در آب های 
خلیج فارس موفق به ثبت رکورد شنا با دست 

و پای به مسافت ۱۰ کیلومتر شد.
جهان   و  ایران  استقامت  شنای  رکوردار  این 
پس از شنا در خلیج فارس گفت: این رکورد که 
قرار است به نام ناو گروه ۸۶ ارتش ثبت شود، 
۱۰کیلومتر شنا با یک دست بسته و در مدت 
زمان چهار ساعت انجام شد.وی ضمن قدردانی 
از حمایت های نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی در تحقق این رویداد ورزشی، افزود: 
این رکورد کمتر از ۱۰ روز دیگر در کتاب های 

ثبت رکوردها)گینس( ثبت خواهد شد.
نصیری که از ۱۴ سالگی شنای استقامت را 
آغاز کرده است، بیان داشت: این رویداد مهم 
بدون توقف و استراحت از ساحل بندرعباس 
به سمت جزیره هرمز همراه با تجهیزات کامل 
شد.علی  ثبت  داور  سه  توسط  تصویربرداری 
سال  غربی ۱۵  آذربایجان  استان  از  نصیری 
است که در رشته شنا فعالیت دارد، نخستین 
و ۱۶  ساعت  زمان ۲۲  مدت  در  وی  رکورد 
صلح  جهانی  روز  در  استراحت  بدون  دقیقه 
و دوستی انجام شد. این شناگر اهل ارومیه 
مهرماه سال ۱۳۹۴ نیز با هدف گرامیداشت 
یاد و خاطره ۱۷۵ شهید غواص، موفق به ثبت 
رکورد شنای مومیایی با دست و پای بسته به 

مسافت ۱۷۵ متر شد.

خبر

افتتاح نمایشگاه کتاب های تخصصی حوزه علمیه در بندرعباس 

و دسترسی طلاب  کتابخوانی  فرهنگ  ترویج  با هدف 
های  کتاب  جدید،نمایشگاه  کتب  به  علمیه  حوزه 
تخصصی با موضوعات مختلف در کتابخانه حوزه علمیه 
خواهران بندرعباس افتتاح گردید. نمایشگاه کتاب های 
حضور  با  بندرعباس  خواهران  علمیه  حوزه  تخصصی 
حجت الاسلام محمد عبادی زاده؛ نماینده ولی فقیه و 
امام جمعه بندرعباس، فرشاد محمدی؛ مدیرکل کتابخانه 
های عمومی استان و جمعی از علما و مدیران استان 
در کتابخانه تخصصی حوزه علمیه خواهران بندرعباس 
افتتاح گردید.این نمایشگاه کتاب با هدف در دسترس 
قرار گرفتن کتب جدید در حوزه های مختلف خاصه 
کتاب های فقهی و حوزوی با قیمت مناسب جهت بهره 
شهروندان  عموم  و  خواهران  علمیه  حوزه  بری طلاب 
افتتاح گردید.در حاشیه آیین افتتاح نمایشگاه کتاب، از 
فعالان حوزه کتاب و کتابخوانی و کتابدارن برتر حوزه ها 
و مدارس حوزه علمیه در سراسر استان توسط نماینده 
ولی فقیه و مدیرکل کتابخانه های عمومی استان تجلیل 
و قدردانی شد.همچنین امام جمعه بندرعباس با همراهی 
مدیرکل کتابخانه ها و سایر مسئولان، ضمن بازدید از 
خواهران  علمیه  حوزه  تخصصی  و  وسیع  کتابخانه 
بندرعباس، در جلسه ای مشترک به بیان راهکارهای 
مناسب با افزایش همکاری حوزه های علمیه و کتابخانه 
های عمومی استان در جهت افزایش سرانه مطالعه و 

کتابخوانی در هرمزگان پرداختند.
سرانه فضای فیزیکی کتابخانه ها پاسخ گوی تقاضا 

نیست 
کتابدار  و  کتابخوانی  و  کتاب  روز  گرامیداشت  آیین 
و  امنیتی  سیاسی،  معاون  کامرانی،  احسان  حضور  با 
خجسته،  محمدجواد  هرمزگان؛  استانداری  اجتماعی 
استان؛  استانداری  انتخابات  و  سیاسی  مدیرکل 
حمیدرضا زارعی، مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان؛ فؤاد 
مرادزاده، فرماندار بندرلنگه؛ فرشاد محمدی، مدیرکل 
جمعی  و  کتابداران  هرمزگان،  عمومی  کتابخانه های 
مهرسان  تالار  در  کتاب خوانی  و  کتاب  دوستداران  از 
بندرعباس برگزار شد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان در این آیین اظهار داشت: این روز 
بسیار مهمی است و به همه کسانی که در این مسیر 
ادامه  در  می کنم.وی  عرض  تبریک  می کنند،  تلاش 
تا فرهنگ  را مساعد کرد  باید زمینه ها  این که  بیان  با 
کتاب و کتابخوانی در جامعه گسترش یابد، افزود: این 
کار را باید از سنین پایین در کودکستان ها و مدارس 
تا  کنیم  مهیا  شرایطی  باید  و  دهیم  قرار  کار  دستور 
برای مردم جاذبه داشته باشد و به صورت خودجوش به 
سمت کتاب و کتابخوانی حرکت کنند. در این امر باید 
بهترین محیط ها را برای کتاب و کتابخوانی اختصاص 
داد.مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان نیز در این 
ویژه برنامه گفت: وقتی سرانه فیزیکی با تقاضای مردم 
استان برابر نیست و به شدت در زمینه فضای فیزیکی 
دچار کمبود هستیم، نمی توانیم مردم را متهم به عدم 
مطالعه و علاقمند نبودن به کتاب و کتابخوانی کنیم.

وی افزود: مردم واقعاً دنبال کتاب و کتابخوانی هستند 
و خانواده هایی را مشاهده می کنیم که با وجود داشتن 
مشکلات اقتصادی در کنار فرزندانشان در این راه وقت 
مشکلات  و  موانع  اگر  تاکید کرد:  می گذارند.محمدی 
جلوی راه ما برداشته شود قول می دهیم مشکل سرانه 

فیزیکی را در دولت سیزدهم حل کنیم و در این زمینه 
نیازمند همکاری و همراهی هستیم.وی افزود: کتابداران 
به معنی واقعی کلمه همانند معلمان دلسوز هستند که 
دوستداران کتاب را مشفقانه و عالمانه راهنمایی می کنند. 
مخاطب  و  روان شناس  متخصص،  نیروی  یک  کتابدار 
کتابخانه  وارد  که  افرادی  با  می داند  و  است  شناس 
می شوند، چطور برخورد کند و چگونه آن ها را در مسیر 

کمال و فرهیختگی همراهی کند. 
در پایان این مراسم از صغری کمری پیشکسوت کتابخانه 
های عمومی شهرستان بندرعباس، فؤاد مرادزاده فرماندار 
شهرستان  عمومی  های  کتابخانه  انجمن  رئیس  و 
انجمن  رئیس  و  فرماندار  جلالی  محمد  بندرلنگه، 
کتابدارن  بستک،  شهرستان  عمومی  های  کتابخانه 
میناب،  شهرستان  )ص(  محمد  آل  عمومی  کتابخانه 
مریم مرادی مسئول کتابخانه شهید خاوند بندرکنگ 
مسئول  خمیری  وجدانی  طاهره  بندرلنگه،  شهرستان 
کتابخانه میثاق بندرخمیر، لیلا نظری کتابدارکتابخانه 
العالی(شهرستان  )مدظله  ای  خامنه  الله  آیت  اندیشه 
روستایی  کتابدارکتابخانه  دفاعی  جمیله  بندرعباس، 
سبزاندیشان دولاب شهرستان قشم، ارمغان نظری عضو 
کتابخانه سیداحمد خمینی)ره( شهرستان بندرعباس، 
جاویدالاثر  شهید  عضوکتابخانه  سرخوانی  رئیسی  آیدا 
رضاپرور سرخون شهرستان بندرعباس، زینب اسلامی 
بندرعباس،  شهرستان  هرمز  ملاصدرا  عضوکتابخانه 
نجمه شمسائی عضو کتابخانه اندیشه آیت الله خامنه 
ای)مدظله العالی( شهرستان بندرعباس، علی معادیخواه 
عضوکتابخانه خواجه نصیرالدین طوسی)ره( شهرستان 
رودان به عنوان برگزیدگان برتر حوزه کتاب و کتابخوانی 
و کتابداری و از کتابداران زهرا پورحسن، فرزانه برزیگر و 
مهدی داوری از فعالان حوزه حمایت از کسب و کارهای 
کوچک و مریم مرادی و ثریا مرادی از فعالان مدرسه 

تابستانی خواندن تقدیر شد.

ایجاد ظرفیت انتقال کانتینری کالا از قم به بندرعباس
راه آهن اعلام کرد: ظرفیت انتقال ۵۰۰ کانتینر ماهانه 
کالا از مسیر ریلی به بندرعباس از استان قم فراهم شده 

است.
بنابر اعلام راه آهن جمهوری اسلامی ایران، اولین قطار 
کانتینری با تعداد ۴۰ واگن، از ایستگاه گارمانوری قم به 
سمت بندرعباس به حرکت درآمده که کمتر از ۳ روز به 

آبهای خلیج فارس می رسد.
بنابر این گزارش، این قطار به وزن ۲۳۲۰ تن و تعداد 
۶۰ کانتینر۲۰ فوت باردار، ااز ایستگاه گارمانوری قم به 

سمت بندرعباس اعزام شد و طبق برنامه پیش بینی 
مانوری  گار  ایستگاه  در  کانتینر   ۵۰۰ ماهانه  شده 

بارگیری و به بندرعباس اعزام می شود.
به منظور کاهش هزینه ها و زمان حمل محمولات 
ورودی و خروجی از شهرک های صنعتی و کارخانجات 
تولیدی مستقر در محدوده اداره کل راه آهن قم، با 
هماهنگی با ادارات استانی، پایانه تخلیه و بارگیری 
را در ایستگاه گارمانوری قم )متصل به گمرک قم( 

ایجاد کرد.

ناوگروه صلح و دوستی عمان در 
بندرعباس پهلو گرفت

راهبردی  دریایی  نیروی  سالروز  با  همزمان 
نیروی  دوستی«  و  »صلح  ناوگروه  ارتش، 
فرماندهان  رسمی  استقبال  با  عمان  دریایی 
در  هرمزگان  استان  در  ارتش  دریایی  نیروی 
بندرعباس  امامت  اسکله منطقه یکم دریایی 

پهلو گرفت.
ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی کشور 
روابط  گسترش  هدف  با  عمان  سلطنت 
نیروی  بین  آموزشی  تعاملات  و  دوستانه 
کشور  و  ایران  اسلامی  جمهوری  دریایی 
سلطنت عمان، اجرای مصوبات کمیته دوستی 
مشترک نظامی ۲ کشور و همچنین شرکت در 
رزمایش امداد و نجات نیروهای دریایی ایران 
و عمان، صبح امروز هفتم آذرماه وارد اسکله 
منطقه یکم نیروی دریایی امامت بندرعباس 
در  عمان  کشور  دریایی  نیروی  ناوگروه  شد. 
ضمن  بندرعباس،  در  اقامت  روز  سه  مدت 
دیدار با فرماندهان منطقه یکم دریایی امامت 
نداجا، با حضور در گلزار شهدای بندرعباس، 
ادای  مقدس  دفاع  شهدای  شامخ  مقام  به 

احترام خواهند کرد. 
با قرآن  انس  برگزاری مراسم معنوی محفل 
با حضور کارکنان منطقه یکم امامت نداجا و 
کارکنان ناوگروه عمانی از دیگر برنامه های این 

ناوگروه است. 
دریایی  نیروهای  نجات  و  امداد  رزمایش  در 
جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان، که به 
مدت یک روز در محدوده آبهای خلیج فارس و 
تنگه هرمز برگزار خواهد شد، یگان های رزمی 
شناوری و واحدهای پروازی نظامی ۲ کشور 

ایران و عمان حضور خواهند داشت.

افزایش ۷۲ درصدی صادرات از 
محل تولید در قشم 

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
از ۳۲۸ میلیون  در هشت ماهه امسال بیش 
دلار کالا از قشم صادر و صادرات مجدد شده 
این شمار،  از  افزود:  است. محسن رضایی فر 
۲۳۴ میلیون دلار مربوط به صادرات از محل 
تولید بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال 

بیش از ۷۲ درصد افزایش داشته است.
به  مربوط  نیز  دلار  میلیون   ۹۴ گفت:  وی 
نیز نسبت  این رقم  صادرات مجدد است که 
به عملکرد پارسال ۶۴۰ درصد افزایش دارد.به 
گفته مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم، 
در این مدت بیش از ۱۱۳ میلیون دلار واردات 
قطعی به منطقه آزاد قشم صورت گرفته است 
که در مقایسه با واردات نشان از تراز تجاری 

بیش از ۲۱۵ میلیون دلاری دارد.
هزار  امسال ۳  ماه  آبان  در  گفت:  فر  رضایی 
در  صنعتی  و  تجاری  کالای  تن   ۶۰۰ و 
منطقه آزاد قشم تخلیه و بارگیری شد. مدیر 
قیر  افزود:  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  گمرک 
ماهی  و  ادکلن  سیگار،  پاکتی،  سیمان  نفت، 
به  صادراتی  محصولات  مهمترین  خشک 
مقصد کشور های امارات متحده عربی، عمان، 
سومالی، قطر، هنگ کنگ، عراق و سریلانکا 

بود.

موتور اقتصادی جاسک و بشاگرد به حرکت در می آید خبر

استاندار هرمزگان گفت :همزمان با پیشرفت بزرگ ترین 
مزرعه خرمای مجول کشور در این استان زیرساخت های 
روند  در  دوستی  مهدی  می یابند.  توسعه  نیز  منطقه 
بشاگرد  زیرساخت های شهرستان های  توسعه  بررسی 
و جاسک که با حضور معاونین استاندار و فرمانداران 
بشاگرد و جاسک و مدیران کل برگزار شد، اظهارداشت: 
بزرگترین نخلستان خرمای مجول که خرمایی اقتصادی 
و دارای بازار بین المللی است در دشت پلپلک در حال 
احداث است و پیشرفت طرح نیز مناسب بوده است.

دوستی تاکیدکرد: توسعه این طرح در منطقه ایجاب 
در  توسعه ای  طرح های  آن  فراخور  به  که  می کند 
حوزه آبرسانی، راه، آبخیزداری، آموزش، تربیت بدنی، 
بهداشت، درمان، مخابرات و زیرساخت های ارتباطی با 
نظر فرمانداران جاسک و بشاگرد تعریف شود تا توسعه 
متوازن منطقه نیز محقق شود.وی عنوان کرد: شهرک 
مطهر، می تواند محلی برای توسعه مسکن مورد نیاز 
نیروی انسانی باشد و اگر سرمایه گذار نیز این شهرک 
را مناسب ببیند حاضر هستیم برای احداث مسکن 
تسهیلات ارائه کرده و توسعه زیرساخت های شهری 
را نیز انجام دهیم.دوستی تصریح کرد: سرمایه گذار جهت 
ورود در حوزه مسئولیت های اجتماعی نیز و بخشی از 
زیرساخت های مورد نیاز برای روستاهای پیرامونی این 
طرح اعلام آمادگی کرده و از طرفی آماده هستیم در 
طرح های بزرگ با سرمایه گذار مشارکت داشته باشیم 
منطقه  مشکلات  حل  راستای  در  عمیقی  کارهای  و 
نیروی  خاطرنشان کرد:  هرمزگان،  شود.استاندار  انجام 
انسانی این قطب اقتصادی حتماً باید از جوامع بومی و 

محلی تامین شود از این رو هنرستان تخصصیِ مرتبط 
در این منطقه احداث می شود.وی تصریح کرد: ما باید 
بتوانیم از ظرفیتی که در شرق استان با کشت مجول 
ایجاد شده است برای سایر نقاط هرمزگان نیز استفاده 
ببخشیم.دوستی  تسریع  را  باغات  اصلاحات  و  کنیم 
خاطرنشان کرد: خرمای مجول باید در تمام نقاط دارای 
پتانسیل استان نیز کشت شود و نخل های مسن و کم 
جایگزین  نخل  از  نوع  این  با  استان  در  موجود  بازده 
چندین  استان  در  خرما  کشت  ارزش افزوده  تا  شود 
برابر شود از این رو ایجاد مرکز تحقیقات کشاورزی در 
لزوم  بر  منطقه پلپلک بررسی شود.دوستی همچنین 
اجرای طرح هایی برای ذخیره آب باران های مونسون و 
تابستانی منطقه جاسک و بشاگرد تاکید کرد و گفت: 
آب باران این منطقه باید برای توسعه اقتصادی صرف 
شود و پروژه های خوبی را هم در دست داریم.وی گفت؛ 
طرح های جدیدی را نیز برای تقویت موتور اقتصادی 
شهرستان های جاسک و بشاگرد در دست اجرا و مطالعه 

داریم.
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قصابی متخلف  در بندرعباس 
پلمب شد

یک  پلمب  از  هرمزگان  تعزیرات  مدیرکل 
قصابی در بندرعباس بعد از توزیع بیش از یک 
تنُ گوشت فاسد خبر داد.کیومرث حسن پور 
افزود :این قصابی به علت عرضه هزار و ۱۱۵ 
کیلوگرم گوشت فاسد پلمب شد.وی ادامه داد: 
این واحد متخلف به پرداخت ۱۷ میلیارد ریال 
جریمه نقدی محکوم شد.حسن پور اضافه کرد: 
گزارش های مردمی نقش مهمی در نظارت 
و  پیشگیری  و عامل مهمی در  دارد  بازار  بر 

برخورد با تخلفات صنوف مختلف دارد.

پسر ۷ساله قربانی بازی
 کودکانه 

آنا رام : پسربچه مینابی هنگام بازی، در گودال 
پر از آب سقوط کرد و جانش را از دست داد 
. پیکر این کودک ۷ ساله  بعد از ۲روز کشف 
چهارشنبه  ظهر  محمدی«  شد.«علی اصغر 
گذشته کنار گودال عمیق پر از آب ایستاده بود 
با دوستانش بازی می کرد  که ناگهان دیواره آن  
ریزش کرد. چاله  بزرگی که به گفته اهالی، 

چند روز قبل حفر و پر از آب شده بود... 
 بازی مرگ

روستای  در  آذرماه.علی اصغر  اول  چهارشنبه 
از مدرسه، باعجله  از بازگشت  کهوردان پس 
نهارش را خورد و قول داد که  شب تکالیف 
مدرسه را انجام می دهد و به قصد بازی از خانه 
بیرون رفت. خانواده به او تأکید کردند به دلیل 
بارندگی شدید شب قبل،از خانه زیاد فاصله 
نگیرد و نزدیک رودخانه و گودال های پر از 

آب نشود. 
ساعت ۱۵ بود که این پسر بازیگوش به همراه 
پسرخاله و دوستان هم سن و سالش علیرغم 
آنکه  تا  شدند  دور  خانه  از  خانواده،  هشدار 
برای  که  چاله ای  رسیدند.  عمیق  گودال  به 
برداشت  شن و ماسه  بیش از ۱۰ متر حفر 
و براثر بارندگی پرآب شده بود.ساعت حدود 
پرتاب   مشغول  گودال  کنار  ۱۶،علی اصغر 
سنگ های کوچک به درون آب  بود که بخشی 
از دیواره فروریخت و صدای جیغ و فریاد و 
فراگرفت.  را  محیط  کودکان  خواهی  کمک 
مرد جوانی که در آن لحظه در آنجا حضور 
داشت بی درنگ خود را به درون آب انداخت 
اما موفق نشد پسربچه را نجات دهد و او در 

آب غرق رفت .
دنیا روی سرمان آوار شد

آن  در  که  علی اصغر  پدر  محمدی«  »حسن 
بود  کار  به  مشغول  کشاورزی  زمین  در  روز 
گفت:« از طریق تماس تلفنی فهمیدم پسرم 
غرق شده است تا محل حادثه فاصله داشتم 
،نمی دانم چگونه خودم را  به آنجا رساندم ، 
پسرم راندیدم ، همسرم شیون کنان به کنار 
آوار  سرمان  روی  دنیا  انگار  رسید،  گودال 
شده بود، هر طرفی می دویدم تا نشانه ای از 
جگرگوشه ام پیدا کنم، گودال به رودخانه های 
مجاور وصل می شد«.وی افزود: »تا اینکه تیم 
آتش نشانی به محل رسید و دو روز بعد جسد 
پسرم در فاصله ای نه چندان دور از محل حادثه 

پیدا شد«. 

خبر

همکاری 6دهیاربا قاچاقچیان سوخت

دستگیری  از  هرمزگان  استان  مرکز  دادستان 
نظام  عضو   ۲ و  صمت  اداره  کارمند   ۳ دهیار،   ۶
مهندسی به اتهام همکاری با قاچاقچیان سوخت خبر 
داد. عارف اکبری دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان هرمزگان گفت: در پی گزارش دستگاه های 

اطلاعاتی و امنیتی در خصوص همکاری ۶ نفر از 
همراه  به  بندرعباس  تابعه  روستا های  در  دهیاران 
از اعضای  نفر  اداره صمت و ۲  از کارمندان  ۳ نفر 
نظام مهندسی با قاچاقچیان سوخت، به دستور مقام 
قضایی، نسبت به دستگیری این افراد اقدام شد.وی 
خاطر نشان کرد: در روند تحقیقات قضایی مشخص 
تأییدیه  صدور  طریق  از  متهمین  که  است  شده 
خلاف واقع برای دارندگان ماشین آلات راهسازی، 
را  فعالیتی  بدون هیچگونه  امکان دریافت سوخت 
معاونت  به  اقدام  طریق  این  از  و  می کردند  فراهم 
در قاچاق کرده اند.اکبری با اشاره به اینکه علیه دو 
نفر از مسئولان اتحادیه های صنفی نیز اعلام جرم 
شده است، افزود: درباره متهمین دستگیر شده قرار 
تأمین کیفری صادر شده است و رسیدگی قضایی به 

منظور شناسایی ابعاد دیگر این پرونده و دستگیری 
سایر متهمان همچنان ادامه دارد که با تکمیل روند 
تحقیقات، متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.دادستان 
مرکز استان هرمزگان در ادامه با بیان اینکه مبارزه 
با جدیت  با مظاهر فساد  امان دستگاه قضایی  بی 
پرونده های  کرد:  تصریح  می یابد،  ادامه  قاطعیت  و 
مبارزه با فساد به صورت ویژه در دبیرخانه مدیریت 
پرونده های مهم دادگستری هرمزگان، تحت نظارت 
مدیریت ارشد قضایی استان قرار دارد و تا حصول 
نتیجه نهایی پیگیری می شوند.وی همچنین با اشاره 
این خصوص،  در  قضاییه  قوه  ریاست  تأکیدات  به 
خاطر نشان کرد: فساد مالی را به هیچ وجه برنمی 
تابیم و با اخلالگران این حوزه قاطعانه و بدون اغماض 

برخورد خواهد شد.

کشف بیش از سه میلیون لیتر گازوئیل قاچاق در کرگان

مشترک  عملیات  طی  گفت:  هرمزگان  انتظامی  فرمانده 
لیتر  هزار  و ۳۰۰  میلیون  مرزبانی سه  و  انتظامی  نیروی 
گازوئیل قاچاق و ۱۰ هزار بطری مشروبات الکلی به ارزش 
بیش از یک هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال در منطقه کرگان 
شهرستان میناب کشف یا امحا شد.سردار علی اکبر جاودان 
افزود: در پی اقدامات اطلاعاتی، ماموران انتظامی از قصد 
قاچاقچیان برای انتقال یک محموله بزرگ سوخت قاچاق 
از  داد: پس  ادامه  اعزام شدند.وی  به محل  و  مطلع شده 
انتقال  حال  در  قاچاقچیان  شد  مشخص  ماموران  حضور 
هستند. ماری شکل  مشک   ۳۲ از  استفاده  با  گازوئیل 

رئیس پلیس هرمزگان اضافه کرد: قاچاقچیان با مشاهده 
ماموران اقدام به پرتاب سنگ و راکت های آتش زا کردند 
که با برخورد قاطع عوامل انتظامی و مرزبانی مواجه شدند.
سردار جاویدان خاطرنشان کرد: قاچاقچیان در ادامه اقدام 
به پاره کردن مشک های ماری حاوی سه میلیون و ۲۰۰ 
هزار لیتر گازوئیل کردند.رئیس پلیس هرمزگان یادآور شد: 
در این عملیات هشت نفر از قاچاقچیان و افرادی که در 
به تحریک دیگران می  اقدام  یا  درگیری شرکت داشتند 
کردند دستگیر شدند و ۱۰۰ هزار لیتر گازوئیل نیز توقیف 
شد.وی ارزش محموله کشف و امحا شده را ضربه سنگینی 

به بنیان های مالی قاچاقچیان عنوان کرد.
از  کمتر  در  14ساله  نوجوان  قاتلان  دستگیری 

5ساعت 
جانبه  همه  تلاش  با  گفت:  هرمزگان  انتظامی  فرمانده 
نوجوان ۱۴  قتل  عاملان  استان  آگاهی  پلیس  کارآگاهان 

ساله در کمتر از پنج ساعت در استان شناسایی و طی 
۲ عملیات جداگانه در شهرستان های میناب و بندرعباس 
دستگیر شدند.سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این 
خبر افزود: درپی وقوع یک فقره درگیری منجر به قتل 
نوجوانی ۱۴ ساله بر اثر ضربات چاقو در تاریخ دوم آذرماه 
قاتلان،  یا  قاتل  شدن  متواری  و  بندرعباس  در  امسال 
ماموران  دستورکار  در  ویژه  به صورت  موضوع  پیگیری 
پلیس آگاهی استان قرار گرفت.وی بیان کرد: کارآگاهان 
اداره مبارزه با جرائم جنایی و بررسی صحنه جرم پلیس 
آگاهی استان با تشکیل یک تیم منسجم در کمترین زمان 
بندرعباس  ساحلی  بلوار  در  واقع  درگیری  وقوع  محل  به 
اعزام شدند.این مقام ارشد انتظامی هرمزگان اظهار کرد: با 
تلاش ماموران و باتوجه به سرنخ های موجود یکی از عاملان 
درگیری شناسایی و طی عملیاتی دستگیر شد که متهم در 
بازجویی های فنی انجام شده به انجام درگیری منجر به قتل 
با همکاری و مشارکت سه نفر دیگر به نام های معلوم اعتراف 
کرد.سردار جاویدان خاطرنشان کرد: با انجام اقدامات فنی و 
اطلاعاتی مشخص شد ۲ متهم دیگر با یک دستگاه خودرو 
پراید به سمت خارج از بندرعباس و به مقصد شهرستان 
میناب متواری شده اند.وی یادآورشد: بلافاصله با هماهنگی 
فرماندهان انتظامی شهرستان میناب طرح مهار اجرا شد 
که خودرو یادشده توسط ماموران انتظامی مستقر در ایست 
منسجم  عملیات  یک  در  و  شناسایی  چغازردی  بازرسی 
متوقف و ۲ همدست قاتل نیز دستگیر و به پلیس آگاهی 
اشاره  با  هرمزگان  انتظامی  شدند.فرمانده  منتقل  استان 
به اینکه با توجه به اعترافات این ۲ متهم، قاتل و ضارب 
اصلی به هویت معلوم شناسایی شد، گفت: در یک عملیات 
منسجم و غافلگیرانه متهم اصلی در مخفیگاهش واقع در 
یکی از محلات بندرعباس دستگیر که در بازجویی فنی به 
جرم ارتکابی و قتل مقتول اقرار و معترف شد در روز حادثه 
به همراه سه متهم همدست خود با یک دستگاه خودروی 
پراید در بندرعباس درحال تردد بودند که مقتول سنگی 
ماشین  از  آن ها  که  کرده  پرتاب  آنان  به طرف خودرو  را 
پیاده شده و با چاقویی که در دست داشتند ۲ ضربه به 

قفسه سینه مقتول وارد کرده و از محل متواری شده اند.
سردار جاویدان تصریح کرد: متهمان دستگیر شده با تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی و 

با قرار مناسب روانه زندان شدند.
کشف ۲۰۳ کیلوگرم تریاک و حشیش در رودان

فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف ۲۰۳ کیلوگرم موادمخدر 
از نوع حشیش و تریاک طی ۲ عملیات ضربتی پلیسی در 
شهرستان رودان خبرداد. سردار علی اکبر جاویدان اظهار 
کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدرو ایست وبازرسی 
شهید "مریدی" شهرستان رودان با انجام اقدامات اطلاعاتی 
از ورود یک محموله تریاک و حشیش به شهرستان با ۲ 
دستگاه خودروی سواری سبک مطلع و پیگیری موضوع را 
در دستورکار قرار دادند.وی با بیان اینکه ماموران پس از 
شناسایی مسیر تردد خودروهای یادشده در حوزه استحفاظی 
به محل اعزام شدند، افزود: با سرعت عمل ماموران طی ۲ 
عملیات غافلگیرانه خودروها توقیف و ضمن دستگیری ۲ 
و ۶۹  تریاک  آن ها ۸۰ کیلوگرم  از  بازرسی  در  قاچاقچی، 
کیلوگرم حشیش کشف شد.این مقام ارشد انتظامی استان 
با اشاره به عملیاتی دیگری توسط ماموران یگان تکاوری 
۱۱۷ استان، اذعان کرد: ماموران طی گشت زنی شبانه از 
تردد تعدادی افراد قاچاقاچی که به صورت کولبری اقدام به 
حمل مواد مخدر از محور اصلی شهرستان رودان به سمت 
بندرعباس می کردند، مطلع شدند.سردار جاویدان ادامه داد: 
ماموران پس از چند ساعت مراقبت مشاهده کردند چند نفر 
قاجاقچی با یک دستگاه خودروی سواری از خودرو پیاده و 
قصد دورزدن ایست و بازرسی را داشتند که باتوجه به شرایط 
محل متهمان ازحضور ماموران مطلع و به علت غافلگیری با 
رها کردن موادمخدر با استفاده از پوشش کوهستانی محل، 
متهمان ۵۴  کوله های  از  بازرسی  در  که  متواری  از محل 
کیلوگرم موادمخدر از نوع حشیش کشف شد.وی با اشاره 
به پیگیری جهت دستگیری متهمان متواری گفت: در این ۲ 
عملیات در مجموع ۲۰۳ کیلوگرم حشیش و تریاک کشف، 
۲ دستگاه خودرو توقیف و ۲ متهم نیز دستگیر شده که برای 

تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

کشف یک کیلو شیشه از یک زن 
و شوهر

با هوشیاری ماموران انتظامی شهرستان بستک 
در بازرسی بدنی از سرنشین یکدستگاه خودرو 
شیشه  صنعتی  مخدر  مواد  کیلو  یک  سواری 
کشف و ضبط شد. سرپرست فرماندهی انتظامی 
شهرستان بستک گفت : ماموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر مستقر در ایستگاه بازرسی موقت 
پاسگاه مهران شهرستان بستک روز گذشته حین 
کنترل خودروهای عبوری مسیر لنگه -بستک به 
یک دستگاه خودروی سواری پژو ۴۰۵ مشکوک 

شده ودستور توقف دادند.
سرهنگ عبدالرحیم دهقان افزود: ماموران جهت 
با  و  اولیه  برسی  را متوقف ودر  بررسی خودرو 
توجه به اظهارات ضدو نقیض راننده وسرنشین 
خودرو که زن وشوهر بودند ظن مامورین بیشتر 
شده و خودرو را جهت بازرسی به داخل پاسگاه 

هدایت کردند.
مامورین  از  یکی  با همکاری  اظهار داشت:  وی 
بازرسی بدنی  خانم پلیس مستقر در محل در 
شیشه  کیلوگرم  یک  خودرو  سرنشین  خانم  از 
کریستالی که بصورت ماهرانه به دور شکم خود 
جاساز کرده بود کشف وضبط شد.این مسئول 
انتظامی خاطر نشان کرد: دراین رابطه ۲ متهم 
دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند.

مفقود شدن یک نفر در آب های 
جزیره کیش

در  اسکی  جت  واژگونی  دلیل  به  که  فردی 
آب های جزیره کیش افتاده بود، مفقود شده و 
عملیات جست و جو برای پیدا کردن آن ادامه 
دارد. روز ششم آذرماه ۲ زن و یک مرد در حال 
گشت زنی در آب های جزیره کیش با جت اسکی 
بودند که وسیله آنان در نزدیکی ساحل واژگون 
شد. بر اثر این حادثه یکی از سرنشینان مفقود 
شده است و عملیات جست و جو همچنان ادامه 
امور دریایی کیش فرد سانحه  دارد.طبق اعلام 
دیده جلیقه نجات بر تن داشته است و امکان 
جت  بر  شدن  سوار  دارد.  وجود  بودنش  زنده 
اسکی با دارا بودن گواهینامه ممنوع نیست و این 
با جت اسکی شخصی در آب های  نیز  سه نفر 
اطراف کیش مشغول تفریح بودند. جت اسکی 
در کیش یکی از تفریحات مهیج کیش است که 
شما با استفاده از جت اسکی که در اختیارتان 
قرار میدهند زیر نظر مربی و با تجهیزات کامل 
ایمنی میتوانید در دریا گشت بزنید .جت اسکی 
کیش ورزشی محبوب و مفرح برای گردشگران 
جزیره کیش محسوب میشود که تجربه ای جالب 
از موج سواری را برای شما به ارمغان می آورد. در 
عین حفظ آرامش این تفریح بسیار هیجان انگیز 

بوده و آدرنالین خون را بالا میبرد.

خبر
رییس کل دادگستری هرمزگان:

شبکه بزرگ قاچاق دام زنده قاچاق در هرمزگان متلاشی شد
محموله  توقیف  از  هرمزگان  دادگستری  کل  رییس 
خبر  بندرلنگه  شهرستان  در  قاچاق  زنده  دام  بزرگ 
داد. مجتبی قهرمانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
محموله ۱۷۸ رأسی دام قاچاق که توسط قاچاقچیان 
به وسیله دو دستگاه کامیون از استان فارس به بندر 
لنگه منتقل شده بود، با صدور دستور قضایی، شناسایی 
در  داشتند  قصد  قاچاقچیان  افزود:  شد.وی  توقیف  و 
فرصتی مناسب این دام های مولد و کشتاری بومی را 
تحت عنوان دام خارجی به یکی از کشورهای حاشیه 
به  اقدام  با  ارسال کنند که خوشبختانه  فارس  خلیج 
موقع دستگاه قضایی استان و عملیات ضربتی مأموران 

کشور  مرزهای  از  بزرگ  محموله  این  خروج  از 
جلوگیری شد.قهرمانی تصریح کرد: در این عملیات 
علاوه بر توقیف کامیون های مورد نظر قاچاقچیان، 
و  بررسی  شدند.  دستگیر  نیز  مسلح  اسکورت های 
برخورد با تمام ابعاد این شبکه در دستور کار است.وی 
گفت: افراد دستگیر شده با صدور قرار تأمین کیفری، 
جهت تکمیل روند تحقیقات و سیر مراحل قانونی 
دادگستری  کل  می برد.رییس  سر  به  بازداشت  در 
هرمزگان همچنین با اشاره به آثار زیان بار قاچاق بر 

پیکر اقتصاد کشور، تأکید کرد: دستگاه قضایی استان 
در راستای عمل به وظایف قانونی خود اجازه هیچ گونه 

فعالیت سودجویانه ای را به قاچاقچیان نخواهند داد و با 
تمام توان و بدون اغماض با آن ها برخورد خواهد کرد.
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نبضِ آب و فاضلاب هرمزگان در 
چنگ کنوکارپوس ها  

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه 
و مخرب کنوکارپوس  بلای  مثمر  غیر  درختان 
درواقع،  گفت:  شده اند،  شهری  زیرساخت های 
کنوکارپوس ها نبضِ آب و فاضلاب هرمزگان را 
این  افزود:  حمزه پور   کرده اند.عبدالحمید  کُند 
درختان به شدت مخرب و از بین برنده تاسیسات 
هستند.وی  فاضلاب  و  آب  لوله های  و  شهری 
ادامه داد: لوله های شبکه توزیع آب تنها ۷۰ تا 
۸۰ متر از سطح زمین فاصله دارند و ریشه های 
لوله ها  اتصالات  مانند  منافذی  از  کنوکارپوس 
حرکت می کنند وارد لوله می شوند، همه فضای 
قطع  و  کاهش  موجب  و  می پوشانند  را  لوله ها 
جریان آب می شوند.وی گفت: بسیار پیش آمده  
که گزارش کاهش فشار یا قطعی آب از سوی 
و  حفاری  از  پس  و  است  شده   ارائه  شهروندان 
بررسی، رشد این ریشه ها به عنوان عامل قطعی 
بیان می شود.مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان 
از  قسمتی  به  درختان  این  که  بار  هر  افزود: 
می کند  وارد  آسیب  خیابانی  در  آب  تاسیسات 
به  و  دهی  خدمات  در  اختلال  ایجاد  بر  علاوه 
تعویض  به  مجبور  عمومی  نارضایتی  آن  دنبال 
آن ها هستیم که با توجه به تکرار این اتفاقات، 
هزینه زیادی به اداره آب و فاضلاب تحمیل شده 
است.حمزه پور ادامه داد: این درختان ریشه های 
رونده ای دارد که وارد لوله های آب شده و جریان 
خسارت های  موجب  و  می کند  قطع  را  آب 
زیرساخت های  اینکه  ضمن  می شود،  هنگفتی 
خود شهرداری نیز از بین می برد؛ این درختان 
از  منطقه  بومی  درختان  جایگزین  توان  می  را 
جمله نارنج، گاروم زنگی و کُنار، کرد، درختان 
بومی هم مصرف آب چندانی ندارد و هم مثمر 
هستند.کنوکارپوس درخت بومی سواحل فلوریدا 
در آمریکا که با آب و هوای شرجی، خاک شور 
و کم آبی سازگار است و در شرجی ترین روزهای 
سال بیشترین رشد را دارد به همین دلیل این 
درخت که تا ۲۰ متر بالا می رود و قطر تنه آن به 

۱۴ سانتی متر می رسد.

خبر

6 میلیون و 5۰۰ هزار اصله نهال در هرمزگان آماده کاشت است

اشاره  با  هرمزگان  وآبخیزداری  طبیعی  منابع  مدیرکل 
درخت  میلیارد  یک  تولید  ملی  طرح  هدف گذاری  به 
نهضت  آغاز  و  سیزدهم  دولت  چهارساله  فعالیت  طی 
نهالکاری از یازدهم آذرماه همزمان با سراسر کشور در 
استان، گفت: براساس تعهدات، امسال ۶ میلیون و ۵۰۰ 
هزار اصله نهال در استان تولید و آماده کاشت است.سید 

محمد نور موسوی در جمع خبرنگاران، با اشاره به اینکه 
نهال حرا و سه میلیون  این میزان سه میلیون اصله  از 
و  سبز  فضای  جنگلی،  بیابانی،  نهال  اصله  هزار  و۵۰۰ 
زارعت چوب در هرمزگان تولید شده است، افزود: نهضت 
بزرگ نهال کاری در استان هرمزگان یازدهم آذرماه جاری 
همزمان با سراسر کشور در راستای طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت آغاز شده و همه با کاشت درخت به 
استقبال این طرح می رویم.وی بااشاره به اینکه طرح ملی 
کاشت یک میلیارد درخت در هرمزگان در سه بخش 
دولتی، متولیان و صاحبان صنایع )که تولیدکننده کربن 
و آلاینده ها هستند( و مردم صورت می گیردُ بیان کرد: 
باتوجه به فرموده رهبرمعظم انقلاب هر ایرانی سه درخت، 
در هرمزگان نیز هر هرمزگانی با کاشت سه درخت رسالت 
ایفا می کند.مدیرکل  این طرح مردمی  خود را در قبال 
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اظهار کرد: فرهنگ 

درختکاری از سال های خیلی دور، هم از جنبه های دینی و 
هم از جنبه های تمدنی و تاریخی در کشور ما وجود دارد و 
آثار درختکاری در کشور نیز مربوط به این چند سال اخیر 
نیست و ایران ظرفیت های بسیار زیادی را پیرامون این 
مهم دارد. نور موسوی تصریح کرد: پیرامون طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت براساس دستور رییس جمهور 
که در شهریورماه سال گذشته به وزارت جهادکشاورزی 
داده شد و پیگیری هایی را هم که وزارت جهاد پیرامون 
نهالستان های بخش  امر داشت ظرفیت های  این  تحقق 
دولتی را ابتدا دقیقا مشخص و یک سند پشتیبانی را آماده 
کردیم.گفتنی است ؛ طرح کاشت یک میلیارد درخت از 
تاریخ ۱۱ آذرماه روز شهادت میرزاکوچک خان جنگلی 
همزمان در سراسر کشور عملیاتی خواهد شد؛ البته برخی 
از استان ها با توجه به شرایط رویشی کار را زودتر شروع 

کردند.

جمع آوری 168 میلیارد تومان 
کمک های خیرین توسط مراکز 

نیکوکاری هرمزگان 

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: خیرین 
و مردم نوع دوست هرمزگان، از ابتدای سالجاری تا 
کنون مبلغ ۱۶۸ میلیارد و ۳۴۰ میلیون تومان در 
قالب کمک به نیازمندان توسط مراکز نیکوکاری 
در سطح استان هرمزگان جمع آوری شد.حمید 
باسره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان امروز 
اظهار داشت: مراکز نیکوکاری با هدف نهادینه سازی 
فرهنگ احسان و نیکوکاری در جامعه ایجاد شده اند 
که در همین راستا ۲۳۵ مرکز نیکوکاری در سطح 
استان راه اندازی و فعال هستند.باسره با بیان اینکه 
۳۹ مرکز نیکوکاری از این مراکز به صورت تخصصی 
از جمله فرهنگی، اشتغال، زکات و درمانی در حال 
فعالیت هستند، افزود: خیرین و مردم نوع دوست 
هرمزگان، از ابتدای سالجاری تا کنون مبلغ ۱۶۸ 
میلیارد و ۳۴۰ میلیون تومان در قالب کمک به 
نیازمندان توسط مراکز نیکوکاری در سطح استان 
هرمزگان جمع آوری شد که این میزان نسبت به 
داشته  رشد  گذشته ۱۳درصد  سال  مشابه  مدت 
بیشترین  کرد:  تصریح  مسئول  مقام  است.این 
هزینه کرد در سر فصل های مراکز نیکوکاری طی 
سالجاری به ترتیب در اطعام و معیشت نیازمندان به 
مبلغ ۹۸ میلیارد و ۵۴۰ میلیون تومان، بسته های 
و نوشت افزار تحصیلی به مبلغ ۳ میلیارد و ۶۶۰ 
میلیون تومان، جهیزیه و ازدواج آسان به مبلغ ۲ 
میلیارد و ۸۸۰ میلیون تومان، لوازم ضروری زندگی 
به مبلغ ۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان، اشتغال به 
مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان و مابقی در مباحث مسکن 
و بهداشت و درمان بوده است.مدیرکل کمیته امداد 
پایان خاطرنشان کرد: مراکز  استان هرمزگان در 
نیکوکاری در محله ها و مساجد زمینه مشارکت و 
حضور فعال مردم در رفع نیاز محرومان همان محله 
را فراهم نموده و تمامی کمک های پرداختی خیرین 
به مراکز نیکوکاری توسط خود مردم به عنوان افراد 
همان  نیازمندان  بین  و  محله جمع آوری  معتمد 
توزیع  و کرامت آن ها  با حفظ عزت نفس  منطقه 

می شود.

حکمرانی شایسته در سایه توجه به نخبگان استخبر

سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
به  بایست  می  شایسته  حکمرانی  برای  گفت:  هرمزگان 
نظرات عمومی و نخبگان توجه شود. حجت الاسلام همت 

بدرآبادی سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه هرمزگان، در آیین افتتاح اندیشکده حکمرانی در 
دانشگاه هرمزگان، با بیان روایت معروف حضرت فاطمه 
زهرا )س( »الجار ثم دار«، اظهار داشت: این روایت جنبه 
اجتماعی اسلام را نسبت به دیگر مکاتب و ادیان را نشان 
می دهد.وی افزود: در مکتب اسلام منافع جمعی اولویت 
دارد و بر خلاف مکاتب غربی که  منافع شخصی یا همان 
اومانیستی را بر جامعه حکمفرمایی می کند، اما در اسلام 
منافع جمعی در راستای نظم اجتماعی تدوین شده است.
سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
هرمزگان با بیان اینکه این حدیث شریف مبانی یک کنش 
اجتماعی در اسلام است، تاکید کرد: مدل حکمرانی که بر 

پایه جمعی باشد می تواند باعث پویایی جامعه اسلامی در 
طول قرون شود.حجت الاسلام بدر آبادی با اشاره به مفهوم 
حکمرانی در غرب، یادآور شد: در غرب در ابتدا حکمرانی 
کمی گرایی با دولت های کوچک و بعد با دولت های بزرگ 
بوجود آمد که در ادبیات سیاسی مسلمانان نیز ورود پیدا 
دنیای  اصطلاح  به  و  در غرب  امروز  آنچه  کرد.وی گفت: 
متمدن در  حال جریان و رقم خوردن است تقابل در برابر 
اسلام است.سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه هرمزگان خاطرنشان کرد: آنچه متولی حکمرانی را 
به این نقطه رسانده با توجه به مشاهده خلأ ها است و برای 
جبران آنها در بدنه سیاسی و اجتماعی و اقتصادی اقدام به 

این کار کرده است.

سالن ورزشی شهرداری قشم ۲5 درصد پیشرفت دارد 
شهردار قشم گفت: سالن چند منظوره این شهرداری در 
راستای بازآفرینی بافت فرسوده شهر قشم با ۲۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی در دست ساخت است. میرداد میردادی 
در جریان بازدید از این طرح عمرانی افزود: این طرح که 
به  اکنون  شده  زنی  کلنگ  هرمزگان  استاندار  حضور  با 
پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصدی رسیده و عملیات زیرسازی 
داد:  ادامه  است.وی  یافته  پایان  آن  فونداسیون  اجرای  و 
ساخت این سالن ورزشی با اعتبار ۲۱۸ میلیارد و ۸۹۲ 
میلیون ریال در زمینی به مساحت یکهزار و ۱۰۰ مترمربع 
اساس  بر  داد:  توضیح  قشم  است.شهردار  انجام  حال  در 
برآوردهای فنی صورت گرفته این طرح در نیمه نخست 
سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.میردادی اضافه 

کرد: شهرداری قشم امسال ۲۴ طرح عمران شهری را با 
اعتبار سیزده بیلیون ریال )۱۳۰ میلیارد تومان( در دستور 
کار دارد.وی از آغاز دور جدید نهضت آسفالت در شهر قشم 
با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال خبر داد و گفت: سال گذشته در 
راستای اجرای نهضت آسفالت در قشم، ۶۰ هزار مترمربع 
از معابر شهر با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال بهسازی و آسفالت 
شد.وی افزود: امسال نیز ۱۲۰ هزار مترمربع از معابر قشم با 
اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال از محل منابع درآمدی شهرداری 
و اعتبارات یارانه ای سازمان شهرداری ها آسفالت می شود.

این  پوشش  تحت  محله  کرد: ۲۱  تصریح  قشم  شهردار 
این محلات، معابر برخی  بر  طرح قرار می گیرد و علاوه 
از بلوارهای اصلی شهر نیز بهسازی می شود.وی با اشاره به 

اینکه اجرای ۱۲۰ هزار مترمربع آسفالت در قشم در قالب 
۲ قرارداد تا پایان امسال اجرا خواهد شد، بیان کرد: در 
دور جدید آسفالت شهر قشم ۳۳ هزار و ۳۰۰ مترمربع از 
معابر با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال آسفالت خواهد شد.جزیره 
قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز 
به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و 
و  است  هرمزگان  توابع  از  کیلومتر   ۱۱ میانگین  عرض 
شامل  قشم  دارد.شهرستان  ساحلی  خط  کیلومتر   ۳۰۰
جزیره های قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر 
جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به 
طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب های 

خلیج فارس گسترده شده است.
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واکنش وزیر کار به مصوبه 
مجلس برای افزایش حقوق 

بازنشستگان
مجلس  مصوبه  درباره  کار  وزیر   : انتخاب 
افزایش حقوق بازنشستگان کفت: اگر مجلس 
منبعی در این زمینه پیش بینی کرده است 
حتما به دولت اعلام کند.وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در واکنش به مصوبه مجلس برای 
افزایش حقوق بازنشستگان گفت: باید منابع 

آن را هم مشخص کنید.
شورای  مجلس  از  ما  درخواست  افزود:  وی 
این  در  را  منبعی  اگر  که  است  این  اسلامی 
دولت  به  حتما  کردند  بینی  پیش  زمینه 
اعلام کنند.مرتضوی با رد »مطالبات صندوق 
ها« به عنوان منبع پیش بینی شده در این 
زمینه گفت: مطالبات صندوق ها بابت هزینه 
هایی است که انجام شده است و اساسا امکان 

اجرایی ندارد.
از سوی دیگر ما اینقدر طلب از دولت نداریم.
وی در پایان گفت: چنانچه مجلس منابع این 
طرح را پیش بینی کرده باشد قطعا اجرا می 
کنیم اما گر منابعی در این خصوص پیش بینی 
نکرده باشد قطعا با مشکل مواجه خواهیم شد..

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر: 

درآمد کشاورزان افغان
 بابت کشت تریاک ۳ برابر 

شده است
روابط  مدیرکل دفتر   : فرهیختگان آنلاین 
با  مبارزه  ستاد  سخنگوی  و  بین الملل  امور 
موادمخدر ضمن تحلیل گزارش سازمان ملل 
متحد تحت عنوان »بررسی کشت خشخاش 
گزارش  براساس  کرد:  اظهار  افغانستان«  در 
منتشرشده توسط سازمان ملل متحد، میزان 
درآمد کشاورزان افغانستانی در سال گذشته 
میلادی )۲۰۲۲( بابت کشت تریاک، به یکباره 
۳ برابر شده و بیش از ۴ میلیارد دلار برآورد 
افزایش ۳ برابری  از این  اما بخشی  می شود؛ 
ناشی از افزایش ۳۲ درصدی کشت و افزایش 

قیمت مواد مخدر در سال گذشته است.
مالی  گردش  درباره  لطفی  امیرعباس   
براساس  گفت:  نیز  افغانستانی  کشاورزان 
ملل  سازمان  سوی  از  شده  منتشر  گزارش 
متحد در سال گذشته میلادی، میزان درآمد 
از  برابر شد و بیش  کشاورزان به یکباره سه 
چهار میلیارد دلار برآورد می شود؛ اما بخشی 
از این افزایش سه برابری ناشی از افزایش ۳۲ 
افزایش قیمت مواد مخدر  درصدی کشت و 
برخی   رابطه،  این  است.در  گذشته  سال  در 
اخبار در رابطه با کاهش کشت و تولید، آن 
را به عنوان تاکتیک بازار برای افزایش قیمت ها 

تلقی می کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره 
در  صنعتی  مخدر  مواد  تولید  وضعیت 
ارائه توضیحاتی پرداخت و  افغانستان نیز به 
برای کشت  تاکنون  که  حلی  راه  نوع  گفت: 
وجود  افغانستان  در  مخدر  مواد  جایگزین 
داشت، راه حل پایداری نبوده است.بنابراین نه 
تنها مواد سنتی در افغانستان تولید شد بلکه 
این کشور به کانون تولید مواد روانگردان نیز 
تبدیل شده است؛ بنابراین اگر راه حل ها پایدار 
نباشد دوباره شاهد روند برگشت به عقب یا 

سیر قهقرایی خواهیم بود.
از  یکی  در حال حاضر  است که  معتقد  وی 
مواد  افغانستان  فرد  به  منحصر  درآمدهای 
مخدر است؛ از همین رو نباید دچار خوشبینی 
مفرط در رابطه با کاهش کشت و تولید مواد 

سنتی در افغانستان باشیم.

خبر
جزئیات جدید از پرونده شکایت قالیباف از اسحاق جهانگیری

خصوص  در  جهانگیری  اسحاق  وکیل   : خبرآنلاین 
درخواست  ما  گفت:  وی  از  قالیابف  شکایت  پرونده 
تجدید نظر را دیروز ثبت کردیم. از نظر ما مستندات 
اشاره  اسناد و مدارک مورد  به  حتی بدون دسترسی 
اسحاق  وکیل  مقیمی،  سرورالسادات  دارد.  کفایت 
جهانگیری در پرونده شکایت محمدباقر قالیباف پس از 
ثبت لایحه دفاعیه خود برای دادگاه تجدید نظر گفت: از 
جنبه دادرسی و این مساله که »شکایتی از سوی آقای 
قالیباف در خصوص مباحث طرح شده در مناظرات 
انتخاباتی در سال ۱۳۹۶ مطرح شده و این شکایت تا 

اسفندماه ۱۴۰۱ به اطلاع موکل بنده رسانده نشده 
است« می شود دو نکته را طرح کرد:اول، اگر شکایت 
در زمان طرح شدن )اسفند ۹۶( به اطلاع آقای دکتر 
جهانگیری رسیده بود چه بسا ایشان هم این فرصت 
را پیدا می کرد تا به واسطه نه طرح مباحث مدیریتی 
بلکه اتهاماتی شخصی که از سوی آقای قالیباف به 
دستگاه  در  شد،  داده  نسبت  ها  مناظره  در  ایشان 
در  گزاره  این یک  البته  کند.  قضایی طرح شکایت 
خصوص زمان اطلاع از شکایت است و الا موکل بنده 
چنین نیتی هیچ وقت نداشته است اما بااین حال این 
نوع رسیدگی، این حقی که بنا نبوده از آن استفاده شود 
را از بین برده است.مقیمی ادامه داد: دوم، این شکایت 
در زمانی طرح شده که موکل بنده مسئولیتی ندارد و 
شاکی، رئیس مجلس شورای اسلامی است. آنچه موکل 
بنده در مناظرات مطرح کرده است براساس اسناد و 
مدارکی بوده که در دسترس قرار داشته حتی پس از 
رسانه ای شدن آن موضوعات بوده است. اما اگر شکایت 
در زمان خودش مطرح می شد موکل من می توانست 
اسناد و مدارک متعددی در ارتباط با سوابق آن مطالب 

به دادگاه ارائه دهد. نه اکنون که آقای دکتر جهانگیری به 
واسطه عدم مسئولیت به هیچ سند و مدرکی دسترسی 
پرونده  به  روند رسیدگی  نکته دیگر،  افزود:  ندارد.وی 
است. آنچه مورد توجه ما واقع شده این است که قاضی 
محترم حدود شش ماه روی این پرونده با دقت در حال 
رسیدگی و در پی رفع ابهام و سپس صدور رای بوده 
است. به این دلیل دو بار پرونده به دادسرا عودت می 
شود. اما در یک روز دادرس علی البدل به جای قاضی 
اصلی شعبه، در خصوص پرونده ای با این حساسیت، 
اقدام به صدور دادنامه ای متضمن ایرادات عدیده نموده 
است که البته در لایحه اعتراضیه به صورت مبسوط به 
ایرادات موجود پرداخته ام.مقیمی ادامه داد: در هر حال 
ما درخواست تجدید نظر را دیروز ثبت کردیم. از نظر 
ما مستندات حتی بدون دسترسی به اسناد و مدارک 
مورد اشاره کفایت دارد. مثلا بخشی از دادنامه ناظر بر 
اظهارات موکل درخصوص املاک شهرداری است. آقای 
جهانگیری در همان مناظره، مطلب را به استناد گزارش 
سازمان بازرسی کل کشور مطرح می کند. دادستان کل 
نیز در این خصوص در همان ایام در تلویزیون اظهارنظر 

موکل  زبان  از  تنها  که  نبوده  چیزی  موضوع  و  کرده 
مطرح شده باشد.وکیل جهانگیری تصریح کرد: از نظر 
ما مهمتر از شکایت و نتیجه دادگاه، آسیبی است که با 
این اتفاق بی سابقه به روند تبلیغات انتخابات ریاست 
بدان معنی  این  وارد می شود. در حقیقت  جمهوری 
است که آن یک نامزد ترجیح داده به جای استفاده 
از سازوکارهای قانون انتخابات مانند طرح شکایت در 
کمیسیون،  آن  تایید  صورت  در  و  ذیربط  کمیسیون 
پاسخگویی در صداوسیما، وارد فرآیند شکایت قضایی 
شود که می تواند این نوع رفتار به چالش در طرح آزادانه 
و شفاف مباحث درخصوص عملکرد مدیریتی نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری و عدم شناخت دقیق مردم 
از عملکردها منجر شود، مطابق قاعده انتخابات هنگامی 
که مدیری ادعای قانون گرایی و فساد ستیزی دارد و یا 
ادعای مدیریت قوی دارد، عملکرد مدیریتی قبلی او که 
به چه میزان با برنامه ها و شعارهای که میدهد سازگار 
می باشد از سوی سایر کاندیدا مورد نقد قرار می گیرد 
مردم نقدها و پاسخ ها را می شنوند و تصمیم می گیرند 

که به چه کسی رای دهند.

وضعیت اقتصادی خانوار بهبود داشته است 

شرق : ۸آبان امسال روزنامه شرق در گزارشی با عنوان 
جیب های کوچک قیمت های بزرگ نوشت : مرکز آمار 
ایران اعلام کرد که نرخ تورم سالانه و نقطه به نقطه 

در مهر امسال کاهشی شده است. این در شرایطی 
است که پیش از این بانک مرکزی، مرکز آمار ایران و 
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده بودند که اقتصاد 
کشور در چهار ماه ابتدای امسال رشد قابل توجه بین 
اما  رسانده  ثبت  به  را  تا هشت درصد  حدود شش 
بسیاری از مردم کشور معتقد هستند که این اعداد و 
ارقام روی کاغذ، نمودی در زندگی واقعی آنها نداشته 

است.
نرخ  نوشته:  هادی حق شناس  قول  از  روزنامه  این 
تورم در وضعیت هشداردهنده قرار دارد. در سال های 
هزینه  سبد  در  مسکن  و  غذایی  مواد  سهم  گذشته 
خانوار از ۵۰ درصد تجاوز نمی کرد اما در حال حاضر 

سهم مواد غذایی و مسکن در سبد هزینه های خانوار 
سفر،  مقابل سهم  در  و  رسیده  درصد  تا ۸۰  به ۷۰ 
تفریحات و سایر هزینه های خانوار کاهشی شده است. 
به همین علت احساس مردم از واقعیت های اقتصادی 
با اعداد و ارقام اعلام شده در تناقض است، ضمن اینکه 
واقعیت های سیاسی مانند ابهام در وضعیت سیاست 
افزایشی  مردم  تورمی  انتظارات  شده  سبب  خارجی 
دولت،  بودجه  کسری  اقتصاددان  این  گفته  باشد.به 
محقق نشدن درآمدهای نفتی و انتظارات تورمی مردم 
و ابهام در بخش هایی از شرایط سیاست خارجی کشور 
همه و همه حاکی از آن است که وضعیت اقتصاد کلان 
کشور چشم انداز بهبود نداشته باشد."مرکز آمار ایران در 

پاسخ به این گزارش اعلام کرد : در متن گزارش بیشتر 
از جنبه عدم نمود این آمار در زندگی خانوار ها و مردم 
استفاده شده است که برای این ادعا هیچ داده یا آماری 
درصورتی که  است.  نشده  ارائه  فوق الذکر  گزارش  در 
بر اساس نتایج حاصل از طرح  آمارگیری از هزینه و 
درآمد خانوار این مرکز و همچنین بانک مرکزی، رشد 
مصرف نهایی خانوار به ترتیب ۷.۲ و ۸.۲ به دست  آمده 
است که این اعداد می تواند نشان دهنده بهبود وضعیت 
خانوار در ادامه بهبود رشد اقتصادی کشور باشد. در 
همین راستا مرکز آمار ایران آماده است تا به منظور 
رفع هر گونه شبهه و ابهام، نسبت به پاسخ گویی نحوه 

محاسبه و برآورد این ارقام اقدام نماید.

چرا ساخت چهار میلیون مسکن محقق نشد 

کیهان : دلیل اینکه تحقق وعده ساخت چهار میلیون 
مسکن در دولت سیزدهم ، از همان روز های نخست با 
اساس  بر  امروز  به  تا  و  مواجه شد  مالی  تأمین  چالش 
پرداخت  روند  که  است  این  نرفته  پیش  برنامه ریزی ها 

تسهیلات بانکی یکی از موانع جدی بر سر راه نهضت 
ساخت  وعده  تحقق  اینکه  دلیل  است.  مسکن  ملی 
همان  از  سیزدهم ،  دولت  در  مسکن  میلیون  چهار 
روز های نخست با چالش تأمین مالی مواجه شد و تا 
به امروز بر اساس برنامه ریزی ها پیش نرفته این است 
که روند پرداخت تسهیلات بانکی یکی از موانع جدی 
بر سر راه نهضت ملی مسکن است و طبق آمار موجود 
تمایل بانک ها بیشتر به اعطای تسهیلات برای خرید، 
بازپرداخت  دوره  می باشدکه  مشارکت  یا  و  تجارت 
آن بلندمدت نیست. فلذا خیلی به طرح های بلندمدت 
مانند مسکن تمایل نشان نمی دهند. روزنامه هم میهن 
نوشت: در دو سال گذشته آنقدر قیمت مسکن افزایش 
یافت که بسیاری را به حاشیه  شهرها و برخی دیگر را به 

زندگی در خانه های اشتراکی واداشت. در مقابل خانه های 
شاهد  تهران،  بالاشهر  تومانی  چندصدمیلیارد  لاکچری 
مردمی  دولت  در  اشتراکی  خانه های  و  پشت بام خوابی 
بودیم. دولت هم برای کاهش مشکلات مسکن یکی از 
تنها راه های چاره را طرح وعده ساخت میلیونی مسکن 
ایران  اقتصاد  واقعیت های  با  نسبتی  که  وعده ای   دید. 
این وعده ها عقب  از  را  نتیجه دولتمردان  در  و  نداشت 
راند. در دولت سیزدهم بود که اجاره چادرهایی که روی 
پشت بام ها یکی پس از دیگری علم شده بودند، با ۵۰ 
هزار تومان در شب رواج پیدا کرد. این در حالی است که 
دولت قول داده بود طبق قوانین سالی یک میلیون مسکن 
بسازد تا شاهد افزایش نرخ مسکن نباشیم اما نه تنها سالی 
یک میلیون مسکن ساخته نشد، بلکه بعد از یک سال، 

دولت هر بهانه ای آورد تا از این وظیفه قانونی شانه خالی 
کند و حتی محمد مخبر، معاون اول دولت سیزدهم در 
یکی از مصاحبه های خود اعلام کرد: »مسکن را باید مردم 
بسازند نه دولت.« این روزنامه افزوده است: هرچند که 
اصولگرایان در دولت قبل در این زمینه به عباس آخوندی، 
وزیر راه و شهرسازی وقت تاختند و بر این عقیده بودند که 
کنار گذاشتن مسکن مهر توسط آخوندی باعث افزایش 
قیمت مسکن شده است. حالا که همین منتقدان زمام 
امور کشور را به دست گرفته اند، نتوانسته اند به این وظیفه 
قانونی خود عمل کنند و به نظر می رسد دولت رئیسی 
نرخ  انفجار  پنهان کردن  را در  به جلو  رو  فرار  راه  تنها 
مسکن دیده و در این راستا ۹ ماه از انتشار گزارش مرکز 

آمار ایران درباره نرخ مسکن ممانعت به عمل آورد.

سیاسیون اعتقادی به آموزش آموزه های خود، به نسل جدید ندارند
خبرآنلاین: اصولگرایان در حال پوست اندازی هستند و 
نسل جدیدی از این طیف در حال گرفتن عنان قدرت 
سیاسی اند. شاید یکی از دلایل این تغییرات در ساختار 
اصولگرایان، درگذشت چهره های تاثیرگذار این طیف باشد، 
شاید که نه، حتما تاثیر دارد، چرا که این تغییرات با قیاس 
سخنان و مواضع هر یک از این چهره ها و روی کار آمدن 
چهره های جوان، عیان و مشخص می شود. با درگذشت 
هر یک از این چهره ها )مرحوم عسگراولادی و سیدمهدی 
طباطبایی تا عماد افروغ، حسن غفوری فرد و این روزها 
منش  و  مشی  از  هم  غالبا  اصفهانی.(که  کریمی  احمد 

میانه روی برخوردار بوده اند، می توان گفت یک اصولگرای 
میانه رو کم و چند نیروی تندرو جایگزین شان می شود 
آنچه از ادبیات رایج نیروهای اصولگرا مشاهده می شود این 
است که دیگر با مرام و مسلکی مشابه آنها، بعید به نظر 
می رسد کسی جایگزین شان شود. در میان اصولگرایان 
بعضا جوانان تندرو میدان دار شده اند و وضعیت به گونه ای 
مدیریت شده که برخی ریش سفیدهای قدیمی نیز سکوت 
پیشه کرده اند. آنها هر چند روز یک بار، به یک بهانه ای به 
یکی از هم مسلکان خود که تنها کمی با تفکر آنها زاویه 
دارد، حمله می کنند. با نگاهی به درگذشتگان اصولگرایان 

و رویش های آنها و کسانی که به جای این چهره ها در 
حال ایفای نقش هستند، به وضوح می توان تهی شدن 
سیاست ایران در بخش اصولگرایی را از نیروهای معتدل 
و میانه رو مشاهده کرد. نیروهایی که عمرشان به پایان 
رسید، نخواستند یا نتوانستند جوانانی در خور و در حد و 
اندازه های خودشان برای جانشینی خودشان تربیت کنند؛ 
ایران  این روزهای سیاست  تربیت کردند در  اگر هم  یا 
نمی توانند جایی داشته باشند. نیروهای فعال اصولگرایان، 
بعضا جوانانی هستند که در تندروی شهره آفاق هستند و 
بعضا هر چند هم کم، در بد زبانی به مانند تندروی شان.

اساسا در نیروهای سیاسی ایران، آموزش برای جانشینی 
آموزش  به  اعتقادی  سیاسیون  که  گویا  ندارد؛  جایی 
آموزه های خود، به نسل جدید نیروهای سیاسی برای ادامه 
همان راه ندارند. با این وجود، این روزهای اصولگرایان به 
جای یک میانه رویی که ترک دنیا کرده، چند نیروی جوان 
تند و تیز و بعضا با ادبیاتی بی محابا جایگزین شده است؛ 
جایگزین هایی که شاید بتوانند یکی دو انتخابات و رویداد 
سیاسی را به نفع جریاناتشان کنند، اما مقبولیت اجتماعی 
مانند انچه عسگراولادی و افروغ و طباطبایی و ... داشته اند 

را نخواهند توانست کسب کنند.



سال بیست ودوم . شماره 772 چهار شنبه. 8 آذر ماه 1402جامعه6

به فکر کارگران بومی نیستید :

کارگران کارخانه روی مورد حمایت قرار گیرند

نجمه شمس الدینی :کارگران شرکت روی بندرعباس  نسبت به عدم تعیین تکلیف مسائل 
شرکت و عدم پرداخت حقوق در روز دوشنبه، ۲۹ آبان ماه و چهارشنبه ۱ آذرماه، مقابل 
فرمانداری بندرعباس و پنجم آذرماه نیز مقابل استانداری هرمزگان تجمع کردند.دی ماه 
۱۴۰۰بود که کارگران شرکت روی بندرعباس در اعتراض به کاهش زمان قراردادهایشان 
مقابل استانداری هرمزگان تجمع کردند. این کارگران که پیش از این نیز تجمع اعتراضی 
به منظور تامین خواسته های مشروع شان داشته اند و البته مسئولان استان هم برای حل 
مشکلات کارگران وعده مساعد دادند اما این مشکلات نه تنها حل نشد بلکه از اواخر سال 
۱۴۰۱کارخانه روی بندرعباس تعطیل اعلام گردید . در حاشیه تجمع اعتراضی کارگران با 
یک کارگر با سابقه گفتگو شد .یک کارگر کارخانه روی بندرعباس گفت : ما نیروی کارخانه 
روی بندرعباس هستیم که ۲۷سال تولید داشته است .۵سال بهترین کارخانه تولیدی کشور 
بود.حتی درتولید،مقام  اول کشور داشت. از زمانی که کارخانه را به فردی بنام ع م دادند 
روند بروز مشکلات سرعت گرفت و به سمت اضمحلال برد .ابتدا کارخانه را و بعد کارگران را 
با مشکلات عدیده روبرو نمود .ماه به ماه حقوق کارکنان را تقلیل داد .او افزود : من کارگری 
که ۶میلیون کرایه خانه می دهم چطور با حقوق ۷یا ۸میلیون خانواده ام را تامین کنم ؟خدا 
را شاهد می گیریم بیشتر کارگران مستاجرند ،تسهیلات گرفته و بدهکارند با این حقوق 
دریافتی حتی امکان پرداخت وام و اجاره بها را نداریم .واقعا این آقایی که کارخانه را خرید 
کیست ؟اگر توان اداره ندارد ،کارخانه را واگذار کند .یا مشکلات را مرتفع کند .تاکی باید این 
مشکلات دامن کارخانه و کارگران را بگیرد ؟والله گرفتاریم .من در یکسال اخیر سه بار منزل 
مسکونی را تغییر دادم .صاحبخانه ها بخاطر ناتوانی در پرداخت اجاره و تاخیر قرارداد را فسخ 

کردند .نمونه من کارگران دیگری هستند .گناه ما چیست؟
چهارسال است روزگارمان سیاه شده است .این آقا کارخانه آلومینیوم المهدی را خرید در 
همان ابتدا چند صد نفر را اخراج کرد .نهایتا وقتی دیدند در آلومینیوم المهدی دچار بحران 
شد،باهمت مسئولین و نمایندگان  او را خلع ید کرده و به مبنا واگذار کردند .چطور نمی 

توانند این کارخانه را از چنگ او خارج کنند؟
آیا کسی صدای ما را نمی شنود

این کارگر کارخانه تصریح کرد : همه مسئولین استان این آقا را بخوبی می شناسند و می 
دانند چه بلایی بر سر صنایع و معادن تحت مدیریتش آورده است .در عجبم چرا مسئولین 
کاری نمی کنند ؟۲۲۰ تا ۲۳۰ کارگر مستقیم و حدود ۱۰۰۰نفر غیر مستقیم زندگیشان 
بخاطر سو مدیریت درحال نابودی است .هرکارگر ۴یا۵ فرزند دارد ،فرزند محصل و دانشجو 
داریم .در تامین هزینه های تحصیل آنان مانده ایم آیا کسی صدای ما را نمی شنود ؟آیا کسی 
نیست به فریاد کارگران کارخانه روی برسد ؟سال گذشته آمدیم هم از  فرماندار بندرعباس 
و هم از  استاندار خواستار حمایت شدیم .آنها قول دادند که مشکلات را مرتفع می کنند 

.گویا  کمک هایی هم شده که کارخانه را تعطیل نکند اما دوباره همان آش و همان کاسه .
والله شرمنده خانواده هستیم

وی با استمداد از مسئولین استان و کشور گفت : دوباره با حل نشدن مشکلات از حضور در 
نمازجمعه تا حضور مستمر مقابل فرمانداری بندرعباس و استانداری هرمزگان فریاد هل من 
ناصر سرداده ایم .آیا کسی هست ما را یاري کند ؟مسئولان استان و کشور ،نماینده رهبر 

انقلاب ،دادستان،استاندار، رسانه و مردم به داد ما برسید .بیمار داریم ،دانشجو داریم ،محصل 
داریم والله شرمنده خانواده هستیم .

مالک کارخانه در سال رونق تولید ، تولید را نابود کرد 
وی با اشاره به شعار سال اضافه کرد : مگر سال رونق تولید نیست این آقای مالک، تولید را 
نابود کرده و ما را به خاک سیاه نشانده است .آقای رئیس جمهور شما را جدتان سوگند می 

دهم ما را دریابید .ما انقلابی هستیم چون تولید می کنیم .
این آقا کارخانه را تعطیل کرده است و ادعا می کند کارخانه روی به اندازه یک دکه برایش 
سود ندارد .با پیگیری رئیس کل دادگستری یک ماه حقوق به ما دادند ولی کارخانه را تعطیل 
کرده است .ای خدا تو شاهدی همسرم بخاطر نداشتن هزینه از مقابل اتاق عمل برگردانده 

شده است .شما را بخدا به داد ما و کارگران کارخانه روی بندرعباس  برسید. 
شرکت یک ماه کار می کند و 1۰ماه تعطیل می شود

یکی دیگر از کارگران شرکت کننده در این تجمع گفت : ، تعطیلی متناوب شرکت و توقف 
تولید دلیل اصلی  بروز این مشکلات است .او اضافه کرد :  سوءمدیریت و مسائل پنهانی 
موجب شده روند تولید در این شرکت دچار وقفه شود و شاغلان در این واحد صنعتی از حق 
و حقوق واقعی خود باز بمانند.نماینده تجمع کنندگان تصریح کرد : شرکت یک ماه کار می 
کند و ۱۰ماه تعطیل می شود و دلیل آن را نیز کمبود مواد اولیه اعلام می کنند و به بهانه 
تعطیلی، حقوق کارگران با تاخیرهای طولانی مدت و به صورت حداقلی پرداخت می شود. 
این شرکت از حدود سه سال قبل با مشکلاتی در تولید مواجه شد و از تاریخ ۲۵/۱۲/۱۴۰۱ 
به کارگران اعلام کردند که شرکت تعطیل است اما تا پایان تابستان حقوق پایه؛ یعنی ۷ 
میلیون را دریافت خواهید کرد. در حال حاضر؛ ۲۱۰ نفر کارگر هستیم که ۳-۲ ماه است 
حقوقی دریافت نکرده ایم. تمامی این کارگران یا اخطاریه بانک را برای قسط های عقب افتاده 
خود دریافت کرده اند یا چندین ماه است که اجاره  خانه شان عقب افتاده است. شما بگویید ما 

با دست  خالی چگونه به خانه برویم؟
دبیر اجرایی خانه کارگر هرمزگان در واکنش به تعطیلی کارخانه روی بندرعباس :

کارگران کارخانه روی مورد حمایت قرار گیرند 
اسماعیل حاجی زاده دبیر اجرایی خانه کارگر هرمزگان با اشاره به تجمع اعتراضی کارگران 
کارخانه روی بندرعباس مقابل استانداری هرمزگان گفت : به محض اطلاع از این تجمع 
اعتراضی در جمع کارگران حاضر شدم  و  با تنی چند از کارگران حاضر گفت و گو کردم 
متاسفانه  این مشکل چندین سال است که گریبان کارگران کارخانه را گرفته است   همان 
آقایی پولدار که مشخص نیست به کجا وصل است آلومینیوم را به روز سیاه نشاند بالاخره 

نمایندگان ورود کردند آلومینیوم  را از این آقا پس گرفتند و به شرکت مبنا برگرداندن .
   دبیر اجرایی خانه کارگر هرمزگان با ابراز نگرانی از تعطیلی کارخانه روی بندرعباس افزود : 
متاسفانه شرایط مشابه الومینیوم دامن کارخانه را گرفت و قریب به ۲۰۰ کارگر را از کار بیکار 
کرده است فراموش نمیکنم همین چند سال گذشته در هفته کارگر و مراسم گرامیداشت 
روز کارگر تعدادی از  کارگران این کارخانه در جمع نمونه ها مورد تجلیل قرار میگرفتند  
حالا چه بر سر این کارخانه  آمده که متاسفانه الان نیرو های آن باید دو یا سه روز  جلوی 

استانداری تجمع کنند  و کسی هم پاسخگوی آنها نباشد.
معلوم نیست چه رانتی درکار است

حاجی زاده خطاب به مسئولان استان اظهار داشت : آقای نمایندگان  استان ،مسئولین 
استان ،آقای استاندار آیا اگر این شرکت تعطیل شده بهتر نیست ما نیرو هایی که بالاخره 
هزینه برای استان داشتند هزینه برای دولت داشتند و مهارت کسب کردند  در شرکت ها 
و صنایع استان از جمله نفت آفتاب ،پالایشگاه نفت بندرعباس استخدام کنیم؟آیا نمیشود  
مجوزی گرفت به جای نیروی تاز کار  که باید آموزش های لازم را کسب کنند  از نیروی 
مجرب استفاده کرد ؟ نیرو هایی که نخبه هستند و چند تن از آنها مقام شرکت های دانش 

بنیاد را دارند و صد درصد آنها جوان هستند مورد استفاده قرار گیرند ؟
وی با استمداد از نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس و مسئولان استان ، گفت: آقای 
نماینده ، به نظر من همانطور که آلومینیوم  را نجات دادند  به داد کارگران  کارخانه روی 

برسید . 
معلوم نیست چه رانتی درکار است ؟این آقا گفته است که آلومینیوم را طویله میکنم و 
در مورد این شرکت گفته است که اینجا هیچ ارزشی برای من ندارد و دکانی بیش نیست 
.حال تکلیف این همه نیرویی که اینجا وقت گذاشتند برای این شرکت و زحمت کشیدند 

چیست؟چه کسی باید از آنها حمایت کند؟ تکلیف خانواده آنها چه خواهد شد؟

به فریاد این کارگران برسند 
انتقاد از عدم پاسخگویی مسئولان در قبال سرنوشت کارگران  با  اسماعیل حاجی زاده  
یا سه روز  جلوی  این کارگران دو  آقایان مسئول   : کارخانه روی بندرعباس اضافه کرد 
استانداری جمع شدند و شما حتی یکبار با آنها صحبت نکردید چه کسی باید از کارگر بومی 
که زندگی خود را درکنار کوره گرم روی گذرانده حمایت کند؟ خواهش میکنم از آقایان 

مسئول که به فریاد این کارگران برسند  در غیر اینصورت فاجعه ای پیش خواهد آمد .
دبیر اجرایی خانه کارگر استان  هرمزگان با تعدادی از آنها صحبت کردم و گفتند که اگر 
وضعیت مارا  تعیین تکلیف نکنند روی بازگشت به خانه را نداریم ما اگر حمایت نشویم 

همان بهتر که  خود را آتش بزنیم که دیگر برای مسئولان پشیمانی سودی نخواهد داشت .
چرا به فکر کارگران بومی نیستید؟

حاجی زاده بر ضرورت حمایت از کار گران بومی تاکید کرد و افزود :  به داد این شرکت 
برسید همانطور که برای شرکت های دیگر  وارد عمل شدید تلاش کردید و به نتیجه هم 
رسید  این جا هم نیاز به همت شما دارد برخی از صنایع این همه نیرو گرفتند  آزمون برگزار 
کردند  کاش برای این نیروها تمهیداتی اندیشیده میشد یا حداقل به خاطر تجربه و بیمه 
آنها امتیازاتی در نظر گرفته می شد .او در پایان تصریح کرد : با تعطیلی کارخانه روی بیمه 
کارگران قطع شده، اگر فرزند  یا خانواده کارگر بیمارشود چه کسی باید پاسخگوست ؟چرا 

به فکر کارگران بومی نیستید؟
نتیجه تجمع مقابل فرمانداری بندرعباس 

مقرر شد سازمان صنعت ، معدن و تجارت هرمزگان مشکلات مطرح شده را پیگیری و نتیجه 
را اعلام کند.این شرکت از حدود سه سال قبل با مشکلاتی در تولید مواجه شد و از ۲۸ 
اردیبهشت ۱۴۰۰ پس از طی بحران هایی، به تعطیلی کشیده شد.در جریان سفر اول رییس 
جمهور به هرمزگان، رئیس جمهور دستور ویژه ای برای تامین مواد اولیه و رفع مشکلات 
این واحد صنعتی صادر کرد که موجب شد چهارم تیرماه ۱۴۰۱ کارخانه روی در مراسمی 
با حضور استاندار هرمزگان احیا شده و با ۲۶۰نفر نیروی کار به چرخه تولید بازگردد.مهدی 
دوستی در مراسم یاد شده مهم ترین مسائل این کارخانه را رفع مشکل فضای انباشت، 
قراردادها و دیگر مسائل و مشکلات حقوقی میان تامین کننده مواد اولیه و شرکت اعلام 
کرد.رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان نیز اظهارداشت: محصولات تولیدی این 
شرکت کنسانتره )پودر( روی و شمش روی است که ظرفیت سالیانه آن ۲۲ هزار و ۴۰۰ تن 
کنسانتره روی و ۱۸ هزار تن شمش روی است.خلیل قاسمی تصریح کرد: از مشکلات این 
کارخانه که منجر به متوقف شدن تولید آن می شود، نبود امکان تامین خاک روی به عنوان 
مواداولیه اصلی خط تولید شمش به دلیل کمبود خاک داخلی و نبود امکان رقابت با سایر 
شرکت ها جهت خرید از بورس به دلیل بعُد مسافت و همچنین هزینه بالای خاک وارداتی 
است. وی در آن مقطع خواستار تخصیص مستمر سهمیه خاک روی با عیار ۲۰ درصد، 
خارج از فرآیند بورس برای شرکت های تولید روی بندرعباس و ذوب و احیای روی قشم 
شد.هرچند در آن مقطع اعلام شد مشکلات کارخانه روی حل شده است اما پس از مدتی 
مشکلات گذشته تکرار شد و کارگران شرکت نارضایتی خود را با مراجعه به مراجع مختلف 

اعلام کردند و این داستان همچنان بر روی پاشنه استمدادخواهی می چرخد.
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بـه یـاد بـرادرزاده ای کـه در تـنـهـایـی رفـت:

تــــاب تــــنـــــهــــایـــــیتــــاب تــــنـــــهــــایـــــی دکتر عباس فضلی

انسان در هستی موجودی عمیقا تنهاست و در سطوح مختلف این 
تنهایی را درک می کند. گاه از این که تنها شده و کسی را در اطراف 
خود نمی بیند، احساس ملالت می کند. این را می توان تنهایی 
جسمانی یا فیزیکی نامید. آنچه در این زمانه برجسته شده تنهایی 
فیزیکی است. اگر تکیه گاهی برای آدمی نباشد، انسان سقوط کرده 

و به ورطه ی پوچ گرایی می افتد. گویا او تاب تنهایی ندارد.
گاه نوعی تنهایی در سطح بالاتری متوجه آدمی است. یعنی در میان 
جمعی نشسته اما تصور می کند دیگران از نظر فکری و روحی او 
را درک نمی کنند. به قول یونگ تنهایی آن نیست که آدم کسانی 
را در اطراف نداشته باشد. از این است که آدم نتواند چیزهایی را 
منتقل کند که مهمّ می پندارد. از این است که آدم صاحب عقایدی 
باشد که برای دیگران پذیرفتنی نیست. اگر انسان بیش از دیگران 

بداند، تنها می ماند.)۱(
تنهایی دیگر تنهایی موقع مرگ است که به آن حالت احتضار گویند. 
نوربرت الیاس، جامعه شناس آلمانی، در کتابی به نام »تنهایی دم 
مرگ« به مقایسه ی بین مُردن در عصر جدید و قدیم می پردازد. 
الیاس به کتاب »تاریخ مردن« اثر فلیپ آریس اشاره می کند که 
در موقع مرگ، افراد حرف تسلی بخش به فرد محتضر می زدند او 
هم وصیت می کرد و هم نصیحت. اکثر مرگ های عصر جدید در 

بیمارستان و در تنهایی رخ می دهد.)۲( 
آروین یالوم در کتاب »روان درمانی اگزیستانسیال« چهار مفهوم 
وجودی یعنی مرگ، آزادی، تنهایی و پوچی)معنا( را مورد ارزیابی 
تنهایی  مفهوم،  این چهار  میان  از  تصور می شود  قرار می دهد. 
اگزیستانسیال وجه اشتراک همه ی آنهاست. یعنی در مواجهه با 
مرگ، آزادی و پوچی این عنصر تنهایی است که خود را به آدمی 
نشان می دهد. او می گوید: ما با سه نوع تنهایی روبه رو هستیم. بین 
فردی، درون فردی و اگزیستانسیال. تنهایی بین فردی که معمولا به 

صورت جداافتادگی و بی کسی تجربه می شود به معنای دور افتادن 
از دیگران است.)۳( تنهایی درون فردی فرایندی است که در آن 
اجزای مختلف وجود فرد از هم فاصله می گیرند. تنهایی درون فردی 
زمانی اتفاق می افتد که فرد احساسات یا خواسته هایش را خفه 
کند. بایدها و اجبارها را به جای آرزوهایش بپذیرد، به قضاوت خود 
بی اعتماد شود یا استعدادهای خود را به بوته ی فراموشی سپارد.

)۴( تنهایی اگزیستانسیال به مغاکی اشاره دارد که میان انسان و هر 
موجود دیگری دهان گشوده و پلی هم نمی توان بر آن زد. نیز بر 
تنهایی ای اشاره دارد که بسیار بنیادی تر و ریشه ای تر است جدایی 

میان فرد و دنیاست.)۵(
از زاویه ی دیگر می توان گفت: دو تفسیر کلی از تنهایی وجود 
دارد. یکی تفسیری که خداگرایان دارند و به جدایی آدمی قائل 
هستند و معتقدند انسان ها از اصل خود که خدا باشد بازمانده اند. 
در مقابل خداناباوران هستند که انسان را موجودی پرت شده در 
جهان می دانند. شاید علت برُوز پوچگرایی در قرن نوزدهم ناشی 
با شرّهای طبیعی و عدم دسترسی به خدای  از مواجهه ی بشر 
خیرخواه بوده است. این که قرآن می فرماید: وَلقََدْ جِئْتُمُوناَ فُرَادَی 
ةٍ نه فقط بیان فردیت در مرگ و زندگی است  کَمَا خَلقَْنَاکُمْ أوََّلَ مَرَّ
بلکه به خصوصیت ما هم برمی گردد. یعنی همه ی ما برهنه به دنیا 

می آییم و برهنه هم از دنیا می رویم. به قول مولوی
او برهنه آمد و عریان رود/ وزغم دزدش جگرخون می شود)۶(

انسان ها با دست خالی و تهیدستانه به دنیا می آیند و با دست 
خالی هم می روند. آدمیان کر و کور به دنیا می آیند و کر و کور 
می روند. ناتوان می آیند و ناتوان می روند. انسان گریان می آید و 

گریان می رود.
 عده ای انتظار تولدش و عده ای انتظار مرگش می کشند. همه 
ی اینها حکایت تنهایی و جدایی آدمی است. دلبستگی های آدمی 

برای فرار از این تنهایی و جدایی است. اما دیر متوجه می شود که 
این ها نمی تواند تنهایی های او را جبران کند و نجات بخشد بلکه 
وابستگی به مبدء هستی است که او را به سرانجام هستی متصل 

می کند.
وصل  روزگار  جوید  باز  خویش/  اصل  از  ماند  دور  کو  کسی  هر 

خویش)۷(
یکی از مواردی که اگزیستانسیالیست ها به عنوان موقعیت مرزی 
بیان می کنند، تنهایی انسان در مقابل خداوند است. قرآن کریم 
هم این نکته را تأکید می کند. وَلقََدْ جِئْتُمُوناَ فُرَادَی کَمَا خَلقَْنَاکُمْ 
هِ وَأبَیِهِ وَصَاحِبَتِهِ  لمَرءُ مِن أخَِیهِ وَأمُِّ أوََّلَ مَرَّةٍ و آیاتی مانند یوَمَ یفَِرُّ
وَبنَِیهِ، لکُِلِّ امْرِئٍ مِنْهُمْ یوَْمَئِذٍ شَأنٌْ یغُْنِیهِ و فَلَا أنَسَْابَ بیَْنَهُمْ یوَْمَئِذٍ 

هم مانند آیه ی اول بیان تنهایی آدمی در پیشگاه خداست.)۸(
این که عرفا همواره آدمیان را به تنهایی و عزلت فرا می خوانند، بیش 
از آن که ناشی از بی توجهی به جمع باشد مبتنی بر توجه به خدای 
قادر و خیرخواه بوده است. بنابراین نمی توان انها را مورد شماتت و 
نکوهش قرار داد. چرا که این چله نشینی و خلوت گزینی گاه سبب 
دریافت مواجید و اذواق الهی شده و در نهایت تکیه بر نیروی لایزال 

خداوندی می شود. 
عطار در تذکرة الاولیا در ذکر جنید می نویسد: و گفت: هر که خواهد 
که دین او به سلامت باشد و تن او آسوده و دل او به عافیت، گو از 
مردمان جدا باش که این زمانه ی وحشت است و خردمند آن است 

که تنهایی اختیار کند.)۹(
به  از آن  برای رهایی  و  آزار می دهد  را  آنها  از خدا،  این جدایی 
عبادت و پرستش خدا متوسل می شوند. این همه تکیه و تأکیدی 
که نسبت به انجام اعمال مذهبی شده این است که عبادت، آدمی را 
از تنهایی نجات می دهد و از افتادن به ورطه ی سقوط رهایی می 
بخشد. انسان خدامحور در مواجهه با پدیده های زشت و شرگونه 

به خدا  را  این پدیده ها  توان مقاومت دارد. چرا که  ی طبیعت، 
نسبت می دهد و رابطه ی خود را با او مستحکم تر می نماید. برای 
دین باوران هر گونه رُخدادی قابل توجیه و تفسیر است یا به قول 
تالستوی آینده ی مردم و سرنوشت تو باید برای تو مجهول باشد اما 

چنان زندگی کن که برای همه چیز آماده باشی.)۱۰( 
---------------------------

۱ - کتاب سرخ، کارل گوستاو یونگ، ترجمه محمدرضا اخلاقی 
منش ص ۲۵۴

۲ - تاریخ مرگ ص ۹۴
۳ - روان درمانی اگزیستانسیال ص ۴۹۳

۴ - همان مصدر ص ۴۹۴
۵ - همان مصدر ص ۴۹۶

۶ - مثنوی ۳/۲۶۳۳
۷ - مثنوی ۱/۴

۸ - برگرفته از صحبت های استاد ملکیان
۹ - تذکرة الاولیاء ص ۱۴۳

۱۰ - جنگ و صلح ج۱ ص ۲۳۹

درمسابقات ووشو قهرمانی بانوان هرمزگان:

مینابیها خوش درخشیدند 

تیم بانوان ووشو شهرستان میناب  با کسب  ۳۰ 
مدال رنگارنگ در مسابقات قهرمانی هرمزگان 
خوش درخشید. فهیمه جمعه زاده در حاشیه 
با  میناب  بانوان  ووشو  تیم  گفت:   مسابقات 
بانوان  ووشو  قهرمانی  مسابقات  در  شرکت 
استان هرمزگان در دو بخش تالو و ساندا موفق 
به کسب ۳۰ مدال رنگارنگ که شامل ۱۰ طلا 
، ۸ نقره و ۱۲ برنز شدند.وی افزود: در بخش 
تالو نرگس تراهی  ، حدیث حسن نژاد ، نازنین 
زهرا علی حسینی مدال طلا گرفتند.فاطمه 
فخاری مدال نقره  و فاطمه فخاری و  حدیث 
حسن نژاد مدال برنز دریافت کردند. در بخش 
ساندا  نرگس تراهی ، نازنین زهرا اخلاصی ، 
ثمینا سلیمانی ، بیتا میرزاده ، ملیحه صادقی 
، یسنا موسوی  و کوثر عبدی زاده مدال طلا، 
زهرا   ، پور  ، زهرا سی سی  فرزانه محمودی 
حسین مرادی مدال نقره و مریم زارعی ، سنا 
موسوی ، نرگس شعبانی ، زینب زحمتکش ، 
نیاز ناصری ، زینب زحمتکش سربارانی ، ترنم 
 ، برنتی  ، رها  یاسمین اخلاصی   ، شیربندی 
هستی پورمند ، و نازنین زهرا ناصری مدال 
در  داشت:  بیان  زاده  جمعه  گرفتند.    برنز 
مسابقات سال گذشته برای انتخابی تیم ملی 
ووشو نرگس تراهی ، فرزانه خاصخیلی و فتانه 
فولادی از میناب در مسابقات انتخابی تیم ملی 

شرکت داشتند. 

خبر

دومین مرحله استعدادیابی  منطقه ۸ بانوان کشور به میزبانی هئیت بدمینتون 
هرمزگان برگزار شد. دومین مرحله استعدادیابی  منطقه ۸  بانوان کشور به 

میزبانی هئیت بدمینتون هرمزگان در بندرعباس برگزار شد. 
دومین مرحله استعدادیابی  منطقه ۸ کشور با حضور ۲۷ ورزشکار از استان های 
فارس، بوشهر و هرمزگان برگزار شد که نفرات برتر از سوی  فدراسیون به مرحله 
بعد دعوت خواهند شد.این استعداد یابی با حضور فریبا جلالیان جواد پور ناظر 
و ارزیاب  فدراسیون بدمینتون جمهوری اسلامی ایران،  مصطفی خادم رئیس  
هیئت بدمینتون استان هرمزگان و  خانم شهدوستی نائب رئیس بدمینتون 

استان برگزارگردید.

نونهالان ثامن کردر رضوی
 بر سکوی قهرمانی 

نخستین دوره مسابقات لیگ برتر مینی فوتبال 
معرفی  با  بندزرک  بخش  نونهالان  سنی  رده 
برترین ها به پایان رسید. نخستین دوره مسابقات 
بخش  در  نونهالان  سنی  رده  در  فوتبال  مینی 
بندزرک با معرفی تیم های برتر به پایان رسید. 
در روز پایانی این مسابقات تیم ثامن کردر رضوی 
مقابل تیم اتحاد بندزرک با نتیجه ۵ بر ۴ پیروز 
شد و با ۱۰ امتیاز  جشن قهرمانی گرفت. این 
 ، رضوی  کردر  ثامن  تیم  با حضور ۵  مسابقات 
اتحاد گورزانک ، اتحاد بندزرک ، سپهر سلمانی و 
مرصاد کنارترش به میزبانی روستای کولغ کاشی 
و توسط اداره ورزش و جوانان بخش بندزرک با 
هدف کشف استعدادهای این بخش  برگزار شد و 
پس از تیم ثامن کردر رضوی که عنوان قهرمانی 
امتیاز   ۹ با  گورزانگ  اتحاد  تیم  کرد  کسب  را 
عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد.تیم سپهر 
سلمانی هم جام قهرمانی را از آن خودش کرد. 
سجاد ذاکری از  اتحاد گورزانگ ،  امیر ذاکری 
و  امیرحسین ذاکری بلیلی از  ثامن کردر رضوی 
بهترین  آقای گل شدند.  زده مشترکا  با ۷ گل 
بازیکن مسابقات امیر ذاکری از  ثامن کردر رضوی 
معرفی شد. بهترین دروازبان هم مهدی ذاکری از 
تیم  ثامن کردر رضوی انتخاب شد.سجاد ذاکری  
و  شد  مسابقات  پدیده  گورزانگ  اتحاد  تیم   از 
عنوان بهترین مربی را داوود ذاکری از تیم  ثامن 

کردر رضوی به خودش اختصاص داد.

دراولین دوره مسابقات مقدماتی جستجو و نجات دریایی جنوب شرق:خبر

هـرمـزگـان بـه مـقـام بـرتـر رسـیـد
نجات  و  جستجو  مقدماتی  مسابقات  دوره  اولین  در 
دریایی جنوب شرق کشور که به میزبانی بندر چابهار 
برگزار شد تیم ۴ نفره هرمزگان به عنوان برتری دست 
با حضور  بار  نخستین  برای  مسابقات  دوره  یافت.این 
۲ تیم از استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان به 
میزبانی بندر چابهار برگزار شد.رقبا در ۴ ماده )غواصی، 
شنا، فوریتهای پزشکی و قایقرانی( در تاریخ ششم آذر 
ماه به مصاف هم رفتند که در پایان تیم اعزامی از بنادر 

مقام نخست  به  ماده  با کسب موفقیت در ۳  هرمزگان 
مسابقات  دست یافت.شایان ذکر است؛ پرسنل انتخابی 
قالب یک تیم مشترک جهت شرکت  استان در  هر دو 
در مسابقات کشوری که بزودی برگزار خواهد شد حضور 
خواهند یافت.گفتنی است؛ تیم اعزامی از بنادر استان را 
علی شایسته )غواص (، حسین عزیز زاده )شناگر (، عماد 
عبدالله زاده )قایقران(، محسن عابد )پزشکیار(به سرپرستی 

حمید رضا کریمی بندری تشکیل داده بودند.

دومین مرحله استعدادیابی منطقه 
8 بانوان کشوربرگزار شد 

پرونده مسابقات فوتبال نوجوانان شهرستان قشم با قهرمانی تیم هما صیادان 
کوویی و نائب قهرمانی تیم طبل جوان بسته شد.در دیدار نهایی مسابقات فوتبال 
نوجوانان شهرستان قشم تیم هما صیادان کوویی با نتیجه ۲ بر صفر  تیم طبل 
جوان را شکست داد و  عنوان قهرمان این رقابت ها را از آن خود کرد.  پدرام 
صالحی نژاد از تیم هما صیادان کوویی با ثمر رساندن ۱۳ گل به عنوان آقای گل 
این دوره از مسابقات شناخته شد.  محسن صابری از تیم طبل جوان به عنوان 
بهترین بازیکن و امیر محمد تورنگ از تیم هما صیادان کوویی به عنوان بهترین 
دروازبان این رقابت ها شناخته شدند. مسابقات فوتبال نوجوانان شهرستان قشم 

با شرکت ۱۶ تیم  در سه گروه برگزار شد.

همــا صیـادان کوویــی
 قهـرمـان شـد 
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برای نخستین بار در کشور طرح دانش بنیان احداث پلنت کوره 
دوار RRR یکصد هزار تنی به منظور استفاده از ضایعات و جهت 
ایجاد ارزش افزوده، در شرکت فولاد هرمزگان عملیاتی خواهد 
شد. در بیستمین نمایشگاه بین المللی ایران متافو، آیین امضای 
صنایع  حوزه  در  دانش بنیان  اقتصاد  توسعه  همکاری  سندهای 
فلزی و معدنی با حضور عباس علی آبادی وزیر صمت، روح الله 
دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
دیجیتال  اقتصاد  کمیته  رئیس  توانگر  مجتبی  رئیس جمهور، 
رئیس  تالارپشتی  اکبری  عزت الله  اسلامی،  شورای  مجلس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس، محمدرضا موثقی نیا رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو، محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، 
عطاالله معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، امیر خرمی 
شاد مدیرعامل شرکت ملی مس ایران و جمع دیگری از مسئولان 

حوزه صنعت و معدن کشور برگزار شد.
یا   دوار  کوره  دستگاه  صنعتی  ساخت  قرارداد  آیین،  این  در 
در  تنی  هزار  یکصد   rotary hearth furnace (RHF(
مقیاس صنعتی به عنوان یک طرح دانش بنیان، با حضور معاون 
علمی و فناوری ریاست جمهوری، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و 
توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه و یک شرکت دانش بنیان 

دانشگاه شریف به امضا رسید.
پیش از این کوره دوار RHF در مقیاس آزمایشگاهی در اصفهان 
با موفقیت عملیاتی شد اما طبق این قرارداد، مقرر شد دستگاه یاد 
شده برای نخستین بار در کشور در مقیاس صنعتی با همکاری 
شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه، شرکت 
در  شریف  صنعت  مهام  دانش بنیان  شرکت   و  هرمزگان  فولاد 
مقیاس صنعتی و در شرکت فولاد هرمزگان ساخته و بهره برداری 
شود. پیش از این تکنولوژی کوره دوار RHF کاملا وارداتی بوده 
و برای نخستین بار در کشور این روش به دست متخصصان و 
نخبگان صنعت و دانشگاه کاملا بومی سازی شده و به زودی در 

فولاد هرمزگان عملیاتی خواهد شد. 
شرکت   و  هرمزگان  فولاد  توسط  پروژه  این  در  سرمایه گذاری 
شرکت  و  است  گرفته  صورت  شریف  صنعت  مهام  دانش بنیان 
آن  از  مبارکه  فولاد  نوآوری  و  فناوری  توسعه  و  پشتیبانی 

پشتیبانی های فنی و تکنولوژیکی خواهد کرد.
بر اساس این موافقت نامه همکاری، طرفین متعهد شدند ضمن 
از متخصصان  بهره گیری  نیاز و  ارائه اطلاعات و داده های مورد 
شرکت های  معرفی  و  شناسایی  پروژه،  اجرای  جهت  توانمند 
تکنولوگ داخلی و خارجی جهت پیشبرد اهداف پروژه در مسیر 
تامین مواد اولیه و نمونه ها با مشخصات کامل برای انجام تست های 
لازم، هزینه های مورد نیاز برای انجام آزمایشات و تست های مورد 

نیاز را تامین کنند.
لازم به ذکر بوده یکی از فرآیندهای احیا مستقیم سنگ آهن 
سنگ آهن،  کنسانتره   RHF پایه  بر  فرایند  در  است.   RHF
خود  از  و  می شوند  ترکیب  یکدیگر  با  افزودنی ها  و  زغال سنگ 
استفاده  زغال سنگ  کلوخه های  و  سنگ آهن  احیاکنندگی 
می شود. با افزایش درجه حرارت، کربن و هیدروژن ناشی از خود 
احیاکنندگی کلوخه ها با اکسیژن واکنش داده و گاز مونواکسید 
کربن و هیدورژن تولید می شود. البته از گاز هم می توان به عنوان 
احیاکننده در این روش استفاده کرد. مهم ترین مزیت استفاده از 

به ویژه  از سنگ آهن های کم عیار  این طرح را می توان استفاده 
هماتیتی که کمتر در کشور ما به کار می روند، همچنین ضایعات 
آهنی، ضایعات گندله و آهن اسفنجی نام برد. به این ترتیب با 
بهره برداری از این کوره، ضمن جلوگیری از دورریز ضایعات، ارزش 
افزوده قابل توجهی از ضایعات ایجاد خواهد شد و به تحقق اقتصاد 
چرخی در راستای بهره گیری حداکثری از منابع موجود کمک 

خواهد شد.
گفتنی است که نمایشگاه بین المللی ایران متافو سوم آذر ماه آغاز 
و تا ۶ آذر ماه از ساعت ۸ تا ۱۵ادامه داشت  و فولاد هرمزگان در 

سالن 38A پذیرای بازدیدکنندگان بود.
هرمزگان بهترین مکان برای توسعه صنعت فولاد 

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: استان هرمزگان 
از نظر مکان یابی صنعت فولاد در بهترین نقطه کشور قرار دارد و 
می توان طرح های توسعه ای در صنعت فولاد را در این استان و 
به ویژه شرکت فولاد هرمزگان اجرا کرد. در بیستمین نمایشگاه 
میزبان  هرمزگان  فولاد  شرکت  غرفه  متافو،  ایران  بین المللی 
مدیران، نخبگان، کارشناسان و نمایندگان مجلس بود. عزت الله 
اکبری تالارپشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با 
حضور در غرفه فولاد هرمزگان از وضعیت این شرکت به ویژه 

رکوردشکنی  ها و طرح های توسعه ای آن آگاه شد.
کرد:  بیان  هرمزگان  فولاد  شرکت  مزیت های  خصوص  در  وی 
استان هرمزگان با توجه به موقعیت جغرافیایی، نزدیکی به معادن 
و دسترسی به بنادر کشور، از نظر مکان یابی توسعه صنعت فولاد 
طرح های  می توان  و  است  شده  واقع  کشور  نقطه  بهترین  در 
توسعه ای صنعت فولاد را در این استان و به ویژه شرکت فولاد 
هرمزگان اجرا کرد. علاوه بر این، صنایع مصرف کننده فولاد به 
ویژه صنایع دریایی، کشتی سازی و کانتینرسازی نیز که در این 
توسعه صنعت  مزیت های  از  فعالیت می کنند، می توانند  استان 
فولاد در آن بهره مند شوند. تمامی سواحل کشور ازجمله استان 
هرمزگان پتانسیل توسعه صنعت فولاد را دارند. یکی از مشکلات 
کشور ما خام فروشی است و با توسعه صنعت فولاد تا پایین دست، 
می توان ضمن تولید محصولات دارای ارزش افزوده، با صادرات 
این محصولات ضمن ارزآوری قابل توجه، برای کشور ثروت آفرینی 

کرد.
اکبری با اشاره به اینکه نگاه جزیره ای و غیر توسعه ای به صنعت 
فولاد آسیب می زند، تصریح کرد: هم اکنون طرح های بزرگی برای 
است.  شده  تعرفه  فولاد  صنعت  ویژه  به  معدنی  صنایع  توسعه 
کمبود  کشور  معدنی  صنایع  و  معدن  توسعه  عمده  چالش  اما 
در  مناسب  زیرساخت های  که  صورتی  در  و  است  زیرساخت ها 
دسترس باشند، به راحتی می توان معدن را جایگزین نفت کرد. 
با این حال نیاز داریم مگاپروژه های زیرساختی برای ایجاد تحول 
از  باید  پروژه ها  تعریف  در  البته  تعریف شوند.  معدن  بخش  در 
آرمان گرایی و غیرواقع بینی پرهیز کرد.رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس با بیان اینکه به مدیریت قوی و کارا برای اجرای 
پروژه ها نیاز داریم، خاطرنشان کرد: ایران در کریدور بین المللی 
حمل و نقل قرار دارد و باید از این موقعیت به نحو احسن استفاده 

کرد. 
برای  فرصتی  نفت،  فروش  پول  با  دولت  داده ایم  پیشنهاد 
سرمایه گذاران خارجی جهت حضور در کشور و سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها فراهم کند.در این دیدار همچنین معاونان و مدیران 

چالش های  ویژه  به  خود  نظرات  نقطه  بیان  به  هرمزگان  فولاد 
صنعت فولاد مانند کمبود زیرساخت های اساسی انرژی، حمل و 

نقل و تامین مواد اولیه پرداختند. 
حضور فعال فولاد هرمزگان در نمایشگاه ایران متافو

بیستمین نمایشگاه بین المللی ایران متافو )فولاد، صنایع معدنی  
فلزات غیر آهنی، ریخته گری و...( از فردا به مدت ۴ روز در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار  شد.در این نمایشگاه 
فلزات،  تولید  فراوری،  معدن،  حوزه های  در  فعال  شرکت های 
ریخته گری و... . حضور دارند. شرکت فولاد هرمزگان و مدیرعامل، 
معاونان، مدیران و کارشناسان این شرکت با شعار فولاد هرمزگان 
در مسیر توسعه به همراه دیگر شرکت های گروه فولاد مبارکه 
در سالن 38A غرفه A11 حضور داشت.لازم به ذکر است که 
بیستمین نمایشگاه ایران متافو در محل نمایشگاه های بین المللی 
تهران به مدت چهار روز از سوم تا ششم آذر ماه از ۸ صبح الی ۱۵ 

بعد از ظهر برگزار گردید .
فولاد  شرکت  به  مشتری  رضایتمندی  تندیس  اعطای 

هرمزگان 
سراسری  اجلاس  سیزدهمین  در  هرمزگان  فولاد  شرکت 
رضایتمندی  تندیس  دریافت  به  موفق  مشتری  رضایتمندی 
مشتری شد. سیزدهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری 
با حضور جمعی از مسئولان دولتی، مدیران شرکت های بزرگ 
و فعالان حوزه تجارت و کسب و کار با هدف تجلیل از برندهای 
بین المللی  همایش های  مرکز  در  مسئولیت  پذیر  و  مشتری مدار 
صداوسیما برگزار شد. ازجمله محورهای برگزاری این همایش 
و  مشتریان  با  تعامل  جهانی  تکنیک های  با  آشنایی  می توان 
ذی نفعان بنگاه ها، مزایای به کارگیری ارتباط صحیح با مشتری 
و مشتری محوری در سازمان ها، شناسایی شاخص رضایت پرسنل 
و مشتری بر افزایش سود سازمان، شناخت نقش رضایتمندی 
مشتریان در چالش های کسب و کار، آشنایی با متدهای جهانی 
ارتباطی و تعامل  CRM و CSM و چگونگی کاهش فاصله 

بیشتر مدیران، کارکنان و مشتریان در راستای افزایش را نام برد.
خدمات،  یا  کالا  دریافت  از  رضایت  مشتریان،  با  خوب  تعامل 
ارتباط موثر در جهت موفقیت مشتری با کسب و کار سازمان، 
ایجاد حس وفاداری در مشتریان، تبدیل نارضایتی مشتریان به 
رضایت، وجود تفکر استراتژیک مسئولانه در قبال مشتریان و توجه 
کامل سازمان به بحث رضایتمندی مشتریان موجب شد تا فولاد 
هرمزگان شایسته دریافت تندیس شود. از این رو، هیأت داوران 
سیزدهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری که هر ساله 
به دنبال تجلیل از برندهای پیشتاز مشتری مدار و مسئولیت پذیر 
است، شرکت فولاد هرمزگان را در میان بیش از ۵۰ شرکت برتر 
شایسته دریافت نشان و تندیس ملی رضایتمندی مشتری دانست 
رضایتمندی  سراسری  اجلاس  سیزدهمین  تندیس  بنابراین  و 
مشتری به فولاد هرمزگان و عطاالله معروفخانی، مدیرعامل این 

شرکت تعلق گرفت.
برگزاری رویداد »حل مسأله صنعت« با همکاری شرکت 

فولاد هرمزگان
رویداد  برگزاری  از  هرمزگان  استان  دانشگاهی  جهاد  رئیس 
دانش آموزی حل مسأله صنعت با همکاری شرکت فولاد هرمزگان 
در آذر ماه امسال خبر داد و گفت: این شرکت می تواند الگویی 
و  علمی  با مجموعه های  تعادل  راستای  در  استان  برای صنایع 

پژوهش و مسؤولیت های اجتماعی باشد. 
احمد زاهری، به اهداف و مزایای برگزاری رویدادهای دانش آموزی 
و حل مسأله صنعت اشاره کرد و افزود: هدف از برگزاری این رویداد 
ارائه مطالب آموزشی مرتبط با حوزه کارآفرینی و ایجاد بستری 
مناسب برای جذب و ارائه ایده ها و طرح های نوآورانه دانش آموزان، 
صاحبان  و  کارآفرینان  دانشگاه ها،  دانش آموختگان  دانشجویان، 

ایده های کسب و کار است.
او به مزایای برگزاری این رویداد برای شرکت کنندگان اشاره و بیان 
کرد: در این رویداد، دانش آموزان از مزایایی مانند آشنایی با مفاهیم 
اولیه کسب و کارهای نوپا )استارتاپ ها( و کارآفرینی، آشنایی و 
تجربه فرآیند ایده پردازی برای کسب و کارهای نوپا و نوآوری در 
حوزه کسب و کار، آشنایی با اصول اولیه ارزیابی ایده، بازارسنجی 
و طراحی یک ایده متناسب با بازار و نیازهای مشتری، تجربه ارائه 
تأثیرگذار ایده به سرمایه گذاران و داروان، تجربه یک کار تیمی 
اولیه آن و راه اندازی کسب و کارهای جدید  و آموزش مفاهیم 
مبتنی بر راه اندازی شرکت ها و تعاونی های دانش بنیان بهره مند 
خواهند شد.رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان با اشاره به زمینه ها و 
موضوع های مورد توجه در برگزاری رویدادهای دانش آموزی و حل 
مسأله صنعت، گفت: در این رویداد به موضوعاتی مانند مکانیک 
و ساخت، برق و ابزار دقیق، متالوژی و صنایع فلزی، بهداشت و 
ایمنی محیط زیست، کامپیوتر و IT، تأسیسات و آزمایشگاه و 

کنترل کیفیت پرداخته خواهد شد.
وی با بیان اینکه شناسایی اکوسیستم کارآفرینی و زیرساخت های 
این  افزود:  است،  تجاری سازی  فرآیند  در  گام  اولین  اصلی 
ایده،  اکوسیستم شامل جذب و شناسایی دانش آموزان صاحب 
مشاوران،  و  مربیان  کارآفرینی،  و  ایده پردازی  به  علاقه مندان 
سرمایه گذاران، استارتاپ ها، سازمان ها، ارگان ها و نهادهای حامی 
و تسهیل کننده، شتاب دهنده ها، پارک ها و مراکز رشد و علاقه مند 
به انواع سرمایه گذاری روی ایده ها و استارتاپ هاست.زاهری تاکید 
می شوند  برگزار  مرحله  این  در  که  رویدادهایی  مجموعه  کرد: 
رویدادهای کوتاه مدت )کمتر از یک روز( و انگیزشی اند و بستری 
حرفه ای  ارتباطات  توسعه  و  تجربه ها  انتقال  شبکه سازی،  برای 
هستند. شرکت کنندگان با حضور در چنین رویدادهایی فرصت 
با  را  به دست می آورند و اطلاعات خود  یادگیری  شبکه سازی و 
دیگران به اشتراک می گذارند.وی به برگزاری دورهمی ها )کافه 
کارآفرینی( با محوریت صنعت زیر مجموعه این رویداد اشاره کرد 
و افزود: هر دورهمی با یک موضوع خاص و متفاوت و با دعوت 
برگزار  و کارآفرینان موفق در حوزه صنعت  افراد صاحب نظر  از 

می شود. 
این رویدادها فرصتی برای دانش آموزان، کارآفرینان و ... است که به 
شبکه سازی، تبادل نظر و یادگیری از یکدیگر بپردازند.رئیس جهاد 
دانشگاهی استان هرمزگان تاکید کرد: گسترش فرهنگ نوآوری، 
خلاقیت و کارآفرینی در فضاهایی مانند مدارس، دانشگاه ها و مراکز 
نوآوری و ایجاد فرصت مناسب برای افراد خلاق در بیان ایده و 
انتقال آن به دیگران در محیطی دوستانه از جمله اهداف برگزاری 

این رویدادهاست.
او برگزاری تور فناوری را از دیگر برنامه های این رویداد دانست و 
اضافه کرد: این تور برای بازدید حضوری دانش آموزان از صنایع 
و مسائلی است که دانش آموزان در راستای آن باید ایده پردازی 

کنند.

برای نخستین بار در کشور و با همکاری فولاد هرمزگان؛ 

دستگاه کوره دوار RHF در مقیاس صنعتی ساخته می شود


